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Sv. Tėvo ir Prezidento Wi 
šono Atsakymai

S. L. R. K. A. 32-tro Seimo 
Pasveikin im us.

i • Per Pittsburgh'o Vysk u | 
atsakymas į Susiv. L. Ii. K. A 
šv. Tėvui:

Rt.Jicv. Bishop Cancvin.

The Holy l'atlier sends through You most cordial 
t hanks' to the members oft he Cat holic Lithuanian Allia li
ve assembled in convention at Pittsburgh for their filial 
and loyal devotion and bestows upon them his Apostolic 
blessing.

Cardinal Gasparri.’

Vertime:

Jo Malonybei Vyskupui Cancvin,

Šv. Tėvas siunčia per Jus nuoširdžiausią padėką; 
Susiv. L. R. K. A. nariams, susirinkusiems Pittsburgh'') 
Seime, už jų sūnišką ir ištikimą prisirišimą ir suteikia 
jiems apaštališkąjį palaiminimą.

Kardinolas Gasparri

Nuo Prezidento Wilsono sekretoriaus gauta fol- 
laiškas: ’ . .

Mr. A. J. Sutkus, Chairman of the Lithuanian Catholic 
Alliance assembled in Pittburgh, Pa.

The President thanks You cordially for the gooc 
will which prompted your kind message, which has help 
ed to reassure him and keep him in heart.

Vertime:

P-lli A, J'. Sutkui, S. L. R. K. A. Pittsburgh'c, Pa., Seimo 
Vedėjui.

Prezidentas nuoširdžiai Jums dėkoja už Justi geni 
norus, kurie buvo priežastim Justi malonaus laiško, kuris 
jį sutvirtifio ir prigelbėjo jo pasiryžimus sustiprinti.

RUSŲ LAIMĖJIMAI GA 
f LIDIJOJE. * .

Anglai ir prancūzai siek
sniais ir pėdomis savo pir- 
mynžangą matuoja, kuom.et 
rusai kitaip nemoka, kaip 
myliomis. Pastarosios žiųjoij 
skelbia, kad tūlose vietose 
rusai tsisivafė septynias niy-ičjais negalėtų vienoj vietoj 
lias priekin. Nuo aust ro-vo-. daug kariuomenės sutrauki, 
kiečiu atėmę 48 sunkiąsias rusai mm Pinsko iki p it Du 
kammlse, daugybę kulka-!nojui bruzda ir visu tiiksfam 
svaidžių ir nemaža karinės tiniu myliu frontu atakuoti 
medžiagos. Pastarųjų dienu■ rengiasi.
mušim se suėmė apie dešimti 
tūkstančių priešų nelaisvėn, 
kas stl Į'irmcsniais, nuo lie
pos pradžios suimtais, suda
ro apie JO,(M)’) kareiviu. *

T'ml.iikiniu rusų tikslu 
yra llaliezo mm aust ro-vo- 
kie’ių paveržimas. Tose apie 
linkėsi' rusai, per priešinin
ko apkasus prasimušę, galė
jo jau > a Valerija panaudoti. 
Nesulaikomai pirmyn briau-

rojumi jų visai Galicijos ar
mijai.

'Tą mijauzdami vokie
čiai atkakliai ginasi ū’ant
puolius ant nišų daro. Jų! 
antpuoliai kol kas pasekmių 
neišduoda, lik didelius mm-j 
slolins jiems juosia.

Kad austrai su v

----- o------

kyje.RECEPTION TO THE MISSION TSOM RUSSIA

Pereitos pėtnyčios paro

da, New Yorkan Rusijos ko

misijos nariams atsilankius 

Apačioj .dalis komisijos na 

rių su BacliBiictjevu prieša-

j PhotoB by American l’ress Association.

kad ateiviams butų duoda kaikuriems būdams 
ma nuo o() iki (IB dieni.i laiko siibmariim veikimui, 
išsiimt i pirmas popieraš. Jei I likams, manoma, pri 
per tą laiką ateiviai m išsi u ialistai. Jei tiedvi 
ims pirmųjų popicrų?jie bus;tuose dalykuose susitaikys 
itgal gabenami, is km aiva hr pi ieš dabari inę valdžią pi 
'Javo. i-talys, valdžia neiitlaikv-.

.'t*:K'kry»f-ijai< teismo nuteisti

----- o

HALICZ JAU RUSU RAN- .... .
KOŠE

Paskutinieji kares pr; 
nešimai skelbia, kai] 1 lai ir

SUSIV. L. R. K. A. NA
RIAMS.

L. VYČIŲ PARODA.

Sulig pereitu metu koti- 
o nutarimo, kongreso

išdirbinių paroda. Kongre
sas, kaip žinot e, bus-.Brook- 
lyne, X. V.. liepos 23, 24 ir 25 
dienose. Taigi laiko jau visai

simainė Susiv. valdyba. Se
noji raštinė yra perkeliami 
IJrooklynan. S. L. R. K. A. 
knygos ir visi raštinės daly 
kai yra iš Baltimorčs Į Susi- 
vien. namą gabenami. Kol
rastinė Brooklynan persi- tai neplaukia. Tik du asme

niu teikėsi prisiųsti parodon 
gana gausų savo rankų dar
bo rinkinį. Ilangiau negirdė
ti. “ s

Taigi ar tik tų dviejų as
menų prisiųstais daiktais 
parodoje mes pasirodysime ?

Kyla, gali išeiti koki savai
čių pora. Jei tame laikotar
pyje jš raštinės nebus suspė 
ta greitu laiku duoti alsaky 
■ ims, lai sus; nariai ne neri-

susitvarkys ir nariai. kimpm

itin laiku nariu i ir kuopos lai 
parodo kaili ryltes.

nizacijojc daugiau nė vieno 
nėra, kuris sugebėtų paro
don šį - tą paruošti ? Be abe-

kaisis į raštinę 
siųskit naujojo 
ivrrrdit. ir 
' / *.......... 1 L <

krt'ipimilisj riuoja, ar savo darbelių vi- 
sekretoriailsj su'"iienei palodyti bijosi. Y- 

iuo adresu: 15(1 l’.;!'" "".Isl.1 \'ytbs, kurių 
Brooklvn X. Y. 'Siuviniais, mezginiais ar ki- 
p IMulevičius, j tais dad.es dalykėliais kito-

TIKIMASI GERO DER
LIAUS.

ais Su vi Valstijos turės ge
ra derliu. Derlius gali būti

\ pskait liuojama, kad šie- 
net maisto jržderės 38.009.-

11 egu101) bušeliu, daugiau 
uereitais metais.

----- o

Kafa-Įinclam i kalėjimą ir $KM)00j GAL NEIMS KARIU0ME- 
rs so-: pabaudos.. NĖN SU PIRMAIS P0-

PIERAIS.

v aidžia pramatė sau pa
vojų, tad buvo menama, kad 
\ ukiel ijos valdininkui 
vyks didelė- perinamos

KYNIJCS IMPERATO
RIUS BUS PAŠA

LINTAS.

ii.ng Hsmi, Kyniji 
!’ mpi rotorium apsiskelbę

Washingtone daug kai 
bama apie tai, kad neėmus 
kariuomenėn nepilnus pilie- 
■itis. Esą, pirmas popierhs iš 
dėmę nepaliauja Imti tos ša
lies piliečiais, iš kurios alke-

gerčtasi, kodėl šion parodon 
nieko neprisiunčia ? .

Taigi, gerk. \'yriai ir 
Yytčs, kurie turite bent ką 
parodon tinkamo, nelaiky
kite paslėpę, skubinai pri- 
siuskile parodon, duokite ir 
kitiems jūsų rankų darbo- 
vaisius pamatyti ir jais pasi-

Parodą ruošdama Kon
greso Rengimui Komisija ti
kėjosi busianti parodon daik 
tais užversta. Manė, kad

sirupins šį - tą parodon pa
ruošti. Tad ir ruošėsi suren
gti paroda pilnoje to žodžio 
prasmėje. Nutarta buvo ir 
svetimtaučių spaudoje paro
dą paskelbti ir jiems progos 
duoti su musu daile susipa
žinti. Bet jei Vyčiai tik tiek 
parodai pritars, kiek ikišiol, 
tai ar nepasiliktame ant juo-

Bet dar ne porvčiu. Dar

apielinkese rusai Iti mylių <,|,>s kam-leriš Bot hmaii-l lol 
priekiu pasistmm jo. kyliu |weg ir keletas mmisterių 
įsivarydami tarp vokiečių ir imas prasišalinti. Vokicti- 

iaust ri.i ai'iniji.i. Be t<>, rusams jos kam-lcrį prašalint i’tcga'i 
pasisekė mm vokiečių iraus vien kaizt tis. o jis Bethmmi 

•irų nemaža kammliii, kari I lo'lv.egą’pak.ilm.'I’ad Bedi 
ilt's medžiagos ai imi i. Šilini man - I lotlvv i g'as Reiebsta 

j ta dnr keli tiikstam'i.ii prie-igu komisijai i drožė kalbą i 
iimikn

Del tų pi'i'ialm vis 
dideli k ei k -1 .i v i n t

tut i.
----- o

VOKIETIJOJE POLI 
TIKINIS KRYZIS.

11 rii -mgunaf.-- įieaTsi 
i-i.-ml, ;>i ri;>i nupeik"* 
kurie už!:::i'a\immns 
silici. Am>i jo. Vokiet ija lul 
ri į icrgalet i, «> jos ai lyginimu 

;bm- žemes, kurias Vokietija 
užimtų.

S'iv u l ikti Vokii t ij«. 
kataliku vadus dr. Eržile'

negalėjo Kyni.jos valdomi, 
: Imt i. R< spublikos šal'iiinkai 
apsupo naujo imperatoriaus 

į kariuomenę ir jį suėmę tur-i 
but deportuos. I’rieš impc , 

jratorių yra vartojami ir la
kiniai, kurie ant jo phlociansj 
bombas metė.

Kad Chaną Ilsini suė
mimą pagreilimis, už jį. gy 
vą ar negyvą,siičmčjams pa
siūlyta loo.ooo dolerių.

, Nankingo provincija 
rcikalaiŲa, kad naiijasai im 
peratorius iš Kynijos butu 
prašalintas. Spėjama, kad 
(’hang Hsijh yra vokiečiu 
Šalininkas. 1 labartiniu laiku

riiiomeften imti, gali nesusi- 
pratipiai su tm'niš viešpati
jomis kilti.

lik pasiskubinkite. Tikimės

----- o------

MILICIJA ŠAUKIAMA 
KAREIVIAUTI.

girs musu pakvietimą. Xu» 
justi, ne mm Parodos Rengi
mo Komisijos, priklauso. Ba-

nemiiiešTii.'Apie tai jau bu
vo "(taršė” ir ’’Vytvįe” nla

nūlicija ir skelbta. Jei kas to skel
bs, kurio1 |,j|(|,, nepatemi.]<», gali laišku 

v įsas imformacijas gauti.
Parodon daiktus reikia 

siusti antrašu: l?ev. N. Pet-

dar federates valdžios žiny
boje, Prezidento įsakymu 
pašaukiama kareiviauti. Pa
šaukti jie Ims liepos 15 d. ir |xUS< 25!) X. 5-th St, Brooli- 
rugpiucio 5 d. ivn, X. Y.

o----- M. Milukas.

SMARKUS PRIEŠATEI 1 raut, paaiškėjo, ka<l žmonių 
VINIS BILIUS. I tarpe ir valdžios sfeinse ne

ramu. Žinodamas tai kaize- 
Kongresmenas Burnett ris buvo kares vadų posėdi-

i Su v. Valstijų Atstovų Butą pasitarimą pad.iręs.
ineša bilių, kuriuo ateiviai. Daugiausia Vokietijoje 
neturintieji pirmųjų popic- ncsusipraliiiio gimdo jos ka
rų, hutų iš Suv. Valstijų pra rėš tikslai. Kuomet v i-ų tal- 

jasi, tain kad llaliezo paeini- šalinami. Bilius palcčia tuos kininkų pabriežiamas kad ji-' 
mo laukiama diena po die- ateivius, kurie gali karino- ne užkariavimo kai
nos. llaliezo paėmimas tuo menėje tarnauti. Burnett ti, Vokietijos kares 
svarb i, kad atsidaro kelias apreiškė, kad yra labai np- buvo slepiami. Ai:
j Lemb rgą. Galicijos sosti- gailcstaulimi dalyku, kad A-jjic svetimų žemiu nori ir del 
ne. \p kaitli'iojaina, kad jei merikos piliečiai karės fron-jio karę vedanti.
rusai gerokai už llaliezo pa- tau siunčiami, kuomet tokie Vokietijos Reichstage 
sivarytų, vokiečiai su aust-ateiviai, nesistengdami ša- dvi partiji yra tvirčiausi 
tais be pasipriešinimo visu lies piliečiais pastoti, nūo Katalikų Centras ir soci.-v 
Galu iios frontu turėt trauk- kareiviavimo išsisuka šioj listai. Vokietijos katalikai 
tis ir Lrmbcrgą be mūšio ati šalyj, kaip ir tos šalies, išiyra priešingi užkariavimo 
duoti. N ės tuomet grąso pa^ kurios atkeliavo. I

VINIS DILIUS.

v edan- 
tikslai

f 'i ' v* \ i ' ■ i ■' ' ' Gija. Imperatoriaus buk liks . ”l-m aĮlz-m p n-k liepa h| )(I| J s|Į V1,c iH j j;1 
tikusi. |.ad m i kn.kra cino; c ...... ....  ■> n * draiiĮfaiili.skelbt i u zgvm .

MĖTĖ BOMBAS ANT 
KRUPP0 DIRBTUVIŲ.

Pereitą savaitę prancū
zu lakiniai metė bombas ant 
Krupp’o dirbtuvių, kur vo
kiečiu armijoms mimniriją.

______ km milini na. Anot žinių, daug
ORGANIZUOJA LIUOk. |»|('dirs vokiečiams padai v

NORIUS. pratictizų lakūnai, kad
’............................... : , . hai atlikti turčių skristi net

><M) mylių.

o
zis užsibaigs, kol kas negali
ma-spėti, vieni išveda, ka i 
dabar Vokietijoje gali kilti 
vevolmmjM ir visą dalykų
tov j pakeisti. Kili yra nuo

monės. kad Vokietija del tų . .... . .
visu nesmagumu rengiasi tiis upas. Džiaugsmingos ts 
taika pa diilyli. ’ Tuo tarpu fronto žinios apie rusų pasi- 
\’okietijoje m ramu.

-----o

sekimus skelbiančios, pada
rė tai, kad daugelis liuesu 
noru kariuomenėn Įst<»ja. Pa 
ėjoj kariuomenėj organizim 
jasi "šturmuojanti baiali 
jonai". Jie tam susidaro, 
kad pirmutiniai atakose dr-

DVIEM METAM KALE 
JIMAN.

.. ... , ......... „........................ Emma Goldman ir Al. lyvauti, vokiečių pozicijas
| tikslams, taip pat priešingi t Berkman, analkistai, pricŠi- šturmuoti.

kiečiai apskaitliimja, kad 
talkininkų 220 orlaiviu pra
žudyta.

-------- O--------

NORĖJOIŠGELBETI
VOKIEČIUS.

Vokiečiu iurini"' u So*-. 
Valstijose laikomi Me Pliers 
son torte nieko nežinojo. Kad 
jiems rengiamas pabėgti ke
lias. \ ienas lenkus vokie
čiams pagelbėti manydamas, 
prakase po diglinotos tvoros 
apačia skylę, kad v<»kiečiai 
jurininkai pabėgtų. Vokie
čiai netik ką nepabėgo, bet 

. ■ .lenkutis tapo suareštuotas
iš tų vokiečiai neteko, gi vo-Įįj- kur reikia patuhdytas.

------------ o.

DINGO 288 AEROPLA 
NAI.

Iš Berlyno žinios prime 
ša, kad per birželį mėnesį 
prarasta 288 aeroplanai. (>8
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Korespondencijos
PHILADELPHIA, PA.

Esperantininkų Kongresas.

Pradedant nuo 26 die
nos ligi 30 dienos liepos Phi- 
ladelphijoj, Pa., bus šauri- 
nės Amerikos Esperantįnin
ku A-ssocijacijos Kongresas

ubruzdo ir taip pradėjo a

Kad jiį Kartais net 3 i savai 
tę pasitaikydavo. Bet toji 
jų agitacija buvo trumpa ir 
be pasekmių.

Šužadinli lietuviai ka
talikai irgi pradėjo veikti. 
Tik mėnesio pasidarbavimu 
ir agitacija jie atliko tai. ko 
socialistai nė per kelius me
tus neatsiektų, ypač tokioj 
mažoj kolionijoj, kaip So.

nybose ValstijoseJms jau de
šimtas. Norintieji dalyvauti 
tanu' Kongrfte (o gali daly- 
vauti ir ne esperantininkai,i Mauchesteris, kur nėra lie- 
by tik jie pritana įvykdini- tuviškos katalikiškos bažny- 
mo tarptautines kalbos rei- ėjos, kur lielmiu tėra apie 
kalingumą) turi kreipties! |)llsimtru šinito. \„rs ši ko- 

lionija turi liberališkos ko- 
lionijos re])iitaciją, bet su
rengus porą katalikiškų pra

GARSAS”

.su delegacijos nariai. Bąuumetjevas kryželių paženk lint;

1<> studentas. Pirmą sykį jis čios moterys vienu halsu už-

timis, iškalbi 
nustebindama

įjauei

•jo Kųinos turinys, nes 
gilinant i išvadžiojimus, bu-1

Prakalbos Riclimonde.

ratiira yra šaltiniai, iš ku riĮ: ba.-* su rengė šv, Jurgio par.

’•la saugoja, globoja, tobuli
na. Bažnyčios žmonijai nuo
pelnai per lai dideli. Kais

Kalba buvo žingeidi, ne 
t rumpa.

Kalbėtojas aiškino apie

prie sekretorės lokaliu komi
teto, Miss* Margaret A. Ma- 
ish, 45 W. 13-tli St., Phila
delphia, Pa., dėlei nusipirki
mo kongresinio tikieto. Ti
kintas kainuoja tris dolerius. 
Išskyrus svarbius posėdžius, 
Kongreso, kur" bus.svarsto
mi reikalai Associacijos ir 
ieškomi budai, kai]) pasek- 
mingiau platinti tarptautinę 
kalbą — Esperanto, bus tai-

_ Po prakalbos leista bu
vo daryti užklausimai. Kas 
gi užklausimus darys, jei ne 
socialistai? Na. ir išėjo su 
mo -kiuiais klausimais, Šmi
tos prikaišiodami. Jiems Im

ką ji reiškia ir kaip j ją žiuri 
socialistai. Socialistams ma
tei rūpėjo tiesu pažinti, tad 
ėjo i salę ir klausėsi. Bet bu
vo ir tokių, kurie palangė-, 
mis, už langų palamsyj bur
nojo. įvairiais balsais šaukė-. 
Patamsio paukščius visi ži-

soje pasirodyt i bijo.

lietuviai metė šalin visas ne-/ 
sąmones ir tamsumą. 164 kp.j.
numažino Įstojimą, tai]) kad 
daug naujų narių prisirašė. 
Daba*ųkuopa gerai gynioja 
ir nariųturi 60. Pagarbos žo
dis ir padėka priguli tiems, 
kurie prie agitacijos ir kuo-

pog! ir pramogos, pasilinks- į)()S išauginimo prisidėjo. Jiį 
minimai. Bus espertiutiniu- ■ • " • • ■
kų vakarienė, šokiai, ekskur 
sijos, •) dvasios sustijiriiii- 
mui bus literatiški, bei mu- 
zikališki veikalėliai, iliusJ- 
ruotos lekcijos.

Yra viltis, kad tarpe da
lyvaujančių tame Kongrese 
nestoka bus ir lietuvių. Kon
grese dvi* kalbos bus oficia
lūs — esperantiška ir ang
liška. Bet privačiai kiekvie
nas galės kalbėki ta kalba, 
kuri jam patinka.

Gah“ priminsiu, kad lai
ke Kongreso bus esperanto 
kalboj pamaldos irjiamoks- 
las.

Esperido—Vilties Vaikas

darbas tikrai pagirtinas.

CHICAGO, ILL.

Lietuvos VjKhų Chicagos 
Apsk. išvažiavimas.

Iš; kur p. Direktorius vėl 
Iištraukė, kad klebonas tau
tiškus rubus niekinęs? Pa
žaro komisija susirinkimiio- 
s< daug kalbėdavo apie kiniu 
peš, sermėgas ir Lietuvos 
Ix'rno marškinius, ant baltų

triukšmingos agitacijos su-

"Keleivio” numeryjm buvo 
pranešta, kad susitvėrė“ so
cialistų kuopa iš 3 įtarių. I 
'Teisybę tarius, 3 nariai nei 
kokią kuopą sudaro.

. • Sulaukę mr ičtos dienos, nes perrieiiųs.
■ begome išgirsti.*katras mok- nematė, kad i 
slas • teisingesnis, geresnis, pilna svetainė.

ų gale atgijo cieiliku kini socialistai.'Vėliau iškly- 
iiškino kodėl jų opo-įdo ir katalikystę paniekino.

"Žino-. Ne Bažnyčia :......  ' '
< ra i |iv-1 via kalt i, bet 
Turbūt 

i’, išti'šų yra koknrdrevai 
latyl, žino iškalint, kad

lainė. Kataliką atstovas p.
•I. Ramanauskas pribuvo ir nenlas 
labai apgailestavo, kad nera
do i r nesulaukė sa\ o oponen-

m.siriukusiu.' plib-
li atydamas kad tokie lietu
vių pa rūdiniai lietuvius kita
taučių akyse gali pažeminti, 
ir buvo prisiminęs, kad reik- ....................... .......... .
tų gražius tiiulisijus p>ared- si \Yaterburio smarkiausi S‘ 

joins pasirinkti, o ne Lietu- vialistai ir geriausi Mo< kaus 
į vos ubagą kitataučiams b:>- parapijonai, bet nė vienas 
jzare rodyti. nedrįso savo ’’’-i kojinio" gin

I >el p. Vencį u v ienės Į po- t i.

i u ii/.n>!tir p

moterų buvo cha

jo, kad jus • temą

Visi ciciiikai vadina p.

pametė drąsą, kaip 
kas j debatus stoti. 

Mes .v isi \Vat ei 
Labai juokingai atrodo, Įu\j;>,i dulžiuojanu

kojo susivienijimo kuopa,I'as_l’as‘ • . ’ į!- mrutorius kada socialistai kvietė 
aišku matosi agitacijos išna-jžinoti, kad josi Ramanauską, uos tada vi 
sumas ir lietuvių susiprati- adentą is1<elus, pmiams atrodė tokie smarkus, mon 
mas. Iš to atžvilgio socialis-Ha,lt*l,'l|l'anisT''1!'’1.1 paraus- ti, rodo^-daugiau žinojo už 
tams tikras smūgis. Jų ank
styvas džiaugsmas tik viš
toms ant sveikatos nuėjo.

•ii. To daryli nenorint, palię- visus; bet kai
ku tai p. Direktoriaus žiniai, savo ’’tikybą", visi nosis 

’’Y. L.” koresponden- nuleido, rodos. bij</, kad jų
Apskričio Ratelis. imis katalikus lai kum- kas uepaiualyiu.

BALTIMORE, MD.

Polemika.

Vi eny bes Liet uvnin-
27 nurUeryj p. Direkto

rius atsakė Į mano straipsne
lį ’’Bcreikalė) užmetinėja”,

k ii

klausta, ar neturi kas kokių 
as toks atsakymas, klausimų. Visa publika atsa
inias, taip ir Maco- kr‘- prakalbą gerai supratę 
pradžių buvo katuli- ir-i"1''1.1 abejonių neturį. Tad 
gini, kaip ir musiš'-^pats kalbėtojas aiškino kai-

kuriuos laisvamanių daro
mus ‘katalikams nžmėtinčji- 
inus.

Galutinai atsirado vie1 jie palys. J 
buvo panašaus socialistų i-*-.- -........ ;.......... -> ----
krypimo, tad turi daugiau į užklausimo, pradėjo i^va 
bendro su socialistais, negu.džiūt i, buk katalikų kunigai 
su katalikais. Jgjnklus laimina ir t. p. ITz-

iš. prakalbų publika bu-.klaustas 
j nusakęs.
Inquirer 
klausta, kada, kokiam nume- 
ryj. i4galej<) pasakyti, tik

North Side.

"Philadelphia
Trumpiau už-

bas siirngė L. Vyčių 3 kp. džmj buvę. Galop visą argu- 
Ir čia jis pasakė gražią, tu- meldą suvertė ant lenko, ku- 
riningą prakalbą. Visi rods ris nesenai lietuvių salėj pra 

ir buk už karę 
Jam buvo'paaiš-i -ii motinų, kad jos.nmsii tau jmms supratę.,'Tik vieniems’ -dlieji’s

lai daugiau tokiu užaugintu, socialistams vis dar iicasku ( kinta, k; . •■
' buvo, tad po kalbos jie klaiėltmola. valia kiekvienam zmo

Blaivininke. ;......... z'!—siiiĮiis’uždavinėjo. "Kovos”!;"'m. kn'l’ ir tautai valia savo 
redaktorius'klausė, ar kala-lRirlą. teises ir laisve ginti, 
likai pripažįsta moterims |y-| Baznvcia'ir jos valdžia yra 
gias teises, O jei taip, tai ko-j l'i'iešinga kiek vienam krau- 

BRIDGEPORT.iCCNN. del katalikai po šiai dienaij j" praliejimui. Gi viešpatvs- 
, moters vergijoje laiko. Jaml-tės valdžiai vien matcrijaliŠ-

Ncdėlioje, birželio 24 d.jmvo paaiškinta, kad katuli-|kuoju žmonių buviu rupi-

go ]>akalikais, tai klerikalais jog AVaterburyje nėr nė vie- 
vadina. Jau tas vienas paro-,no ’’ciciliko", kuris žinę/m” 
do. kad su juo vilktos polc-įkas tai yra socializmas* nė 
mikos vesti negalima, neini-į ką tas žodis ri'iškia. ... ..... ,....................   . .

Vakaro vedėjas papra- įvyko nepaprastas susirinki-, nelaikė, kad Kristus mote- laisvę gina, lad reikia vie- 
kalbėtii ir iuas 9-tos kuopos Susi vieni- rystę pakelė Į sakramentą, ”a mm kito atskirti.
... ....i..... . R. K. Amerikoje, kad joj vyras su motore gy-y Baskui, kai]) bųyo suži-
?. Brakai- Susirinkimas buvo gyvas ‘ir vena kaipo lygus su lygia, nota, "Phil. ImĮiiirer” tokio 
r. Ne vic-.svarbus šios virtines>kuopoirTo ]>atvirtininnii buvo susi- straipsnio nebuvo. Ant galo 

J - :i-: ” |: : ' .1......u...... užklausta, pafs klausėjas anglu kal-
ar jos jaučiasi vergėmis e- ],os nemoka, tad ir išskaity- 
sant. Didesniam "Kovos" <j negalėjo, 
redaktoriaus intikinimui pr.-

nint šmeižtii. Jeigu rimtai
dalykai eitųsi, gražu butų šė p. R., kad pakalbėtų ir mas 9-1 
plunksną pasmaginti, dabar paaiškintų apie, socializmą, jimo L.
gi.... • j Kalbėtojas apsiėmė

Liejios' 4 dieną viršmi- 
nėto apskričio Vyčiai turėjo, 
šeimynišką gegužinę. Gegužį Dh)US! Garso o num. Neį- 
žinė nusisekė labai jaukiai..stengdamas prirodyti kata- 
Dalyvavo net 9 kuopos'. [ Hliąms ir kunigui daromų 
Draugiškumo ir vienybės; užmetimų teisingumą, tai 
nestigo — visi žaidė, "kaip.Td’iebiasi nors visokias pas- 
vienas. Ypač reikia padūko- ka^as mums primesti. Tiesa, 
ti poAui P. Baltučiui už su- ka/ daugi “lis sako, kad drau- 
rengtą programą ir jionui A.iRWs i svetaines Įsigijimą ]>i- 
Pociui už puikius žaislus ii !’Uį?us uidėję neturės kuo pa- 
sugebčjimą viską tvarkiai'šerpes mokėti. Gia jau tikrai 
vesti. Taipogi negaliu pra-1 pakenkti noro neinžiuresi, 
leisti nepaminė jes kunigu F. >ie’ (b’-jų nariai nori apsižiu- 
Serafino ir A. Ežerskio, ku-!?41- s" lntpis
rie kaip vijurkai su jaunimu! *r uamaiš prakisimas tebėra 
žaidė. dar visų atmintyje.

Apie 3-čią valandą visus1 l’-as Direktorius net ne- 
žaidžiančius šciinyninkėšĮgražių žodžių vartojimo ir

• ■ šmeižimo griebiasi. Esą, ku
nigas su savo pakalikais( , 
bando net tokiems darbams; j 
kenkti, kai]) Lietuvos šelpi
mas, klebonas, esą, per 
moksli) tautiškus rubus nie
kinęs. Paskui vėl kad p. Yen

SO. BETHLEHEM. PA.

Katalikai gerai stovi.

uas musu cieiliku

nus. Lietuvaitės nepamiršo 
pavaišinti savo svetelių! Po 
užkandžių ėmimas paveiks 
lų ir programas. Kuli. J. Ži
linskas puikiai apipiešė Vy
rių idealus, dabartinę ir bu-

SO. BETHLEHEM, PA. Kalbėtojai aiškino anie dar- 
biinnkiĮ gy venimą ir kas a- 

Katalikai gerai stovi. pie juos pirmiausiai pradėjo 
‘ rūpintis. I.iepe atskleisti Įlo

jau gerokai metų. kaipį]>iežiaus Leono 13 Encikliką, 
čia nemažas lietuvių būrelis? (Mockaus zakristijonas juo- 
apsigyveno. Bet iliją laiką kėši. Matyt ta knyga jam ]>.t 
jie visokiomis madomis taip sirodė ]>< "mažo mokslo), 
buvo iškraipyti, kad nė jie Kalbėtojas aiškino, jog žmo- 
patys nežinojo,. l<as-pier-vm- gus yra aukštesni s už gy vil
ui esą, nė kas kitas butui IĮ, žmogui neknisinėja že- 
jieins išaiškinęs. Daugiausia i mes nosimi. (Mockaus žak- dėjo imliai darbuotis kuopos 
buvo šokaujančių už mažaųrišėjomis, klapčiukas ir vėl gerovei, 
jiems suprantamą ’ laisvę".;juokiasi? .Matyti,' Mockus gegužinę 

Iš to neaiškaus lietuvių juos taip išmokino.') Kulbe 
burelio radosi keletas, kurie1 tojus puikiai užbaigė savo 

^labiau praktišku žvilgsniu 1 kalbą ir liepė duoti užkl iusi- 
Idalykus pažiurėjo. Jie susi- mus.
.'tarė ir sut vėrė Sus. L. R. K. Musų.didvyriai atgijo. 
'•A. 64 kuopą. Kuopą sutverę Visokių klausimų pasipylė. 
i(pradžioj tik is penktų na-1 Iš klausiku gavome gardžiai

ph ji)' tmoscklfati darinio- pasijuokti, nes p. Raiti, vi- šie. nariai turi gabumų. Pir-, 
'■ tis ĮH’tidčjo, ypač naujus na įsiems taip puikiai atsakė, min. — J. šaučiunas, vice !

atgijime, nes iki šioliai labai' rinkusių moterų užklausta, jy pats klausėjas anglu kal- 
mažat gyvumo parodė, del 
narių nesilankymo ant susi
rinkimų. Šiame gi susirinki
me atsilankė nemažas narių 
būrelis, nes visiems rudojo 
pasiklausyt i ingaliot inio-dc-

Baitkus.

L. R. K. A. seimą. Pitt^urg, 
Pit. Išaiškipo" seimo nutari
mus ir daug siurbiu apkal
bėjimų musų brangiai orga-

išvažiavimą 
sii žaidimais.

rengimui Kvažiavimo ir 
radimui virtos išrinkta 
misija: J/Blažis, p. Bu 
nienč, J. Šaučiunas. A p
beta kuopos sutvarkymas iri 
išrinkta visti nauja valdyba.!

TVARKA II L. D. S. KONGRESUI.

Liepos 16 ir 17 d., 1917 m., Newark, N. J.
Liepos 16 (L 9-tą valandą rytmetyj Ims iškilmingos 

■ v. mišios ir pamokslas šv. Trejybės lietuvių bažnyčioje 
l’o paimildu šv. Jurgio dr-jos salėje, 180—2,New York 
've., prasidės pirmoji kongreso sesija. Geri), delegatai 
pirmojoj sesijoj nustatys visą reikalingą kongresui tvar^

ant. ka. • ' '
“’bt'i T.į pačią dieną, t..y. 1 (į Ii epos, 7:30 vai. vakare bus 
sU‘ . latoma scenoje operete "l’žhnrlas Kunigaikštis’’, toj jia* 
ko- i i m j salėje.

PILNŲJŲ BLAIVININKŲ SUSIV. 7-tam SEIMUI 
TVARKA.

< 111 <11 U>)j 11 < 11 I I 11IC II mi-j 1 t • i ' . > ix<< vi | ' ' H

simą Lietuvą ir ragino visus!ciuvienės suorganizuotos Y\ 
po karei grįžti j Lietuvą ir, tūs prieš jiat bazani nuo dar- 
stoti į eiles Lietuvos atsta-įbo atsisakę ir čia vėl kuni- 
tymo darbininkų. Po prakal-i W«s kaltas.
bų Yyčių A]>sk. Choras su-, 
dainavo abudu himnu ir kur 
bėga Šešių >ė. ............ ..................... t ........

Apie se])tintą valandą gingą gerbtino klebono var- 
gegužinė užsibaigė ir tuks-

Nors kunigas nereika
lauja nuo manęs apgudino, 
bet matydamas toki mela-

do purvinimą, net už garbę

Liepos 18 ir 19 d., Newark, N. J.
Liepos 18 d., 9-tą valandą ryt metyj šv. mišios ir pa- 

\. Matuzai-j suoksiąs. Po pamaldų šv. Jurgio dr-jos salėje prasidės pil
te, finansų rašt. A. \’< lič li ia seimo sesija.
kis, iž.dių. - J. Blažis. iždo, Liepos I7 d., 7:3<> vai. vakare, bus surengta vakarie- 
globėj’ų, O. Miliaiiskiiiteį uė. Liepos 18 d.. 7:30 vai. vakare, bus pastatyta veikalas 
ir P. Baiiuuimč, , "Kova su Girtybe”.

I ši i k rują, labai smagu! Visi vakarai bus toj pačioj svetainėj, kur ir seimas, 
jas plačiai jam paaiškino ir yra girdėt i apie narių judėji-; Gerb. delegatams, at keliavusiems iš kitų miestų, 

1 ", jeigu už mą. 'Tikiuosi, kad vietine patogiausia apsistoti viešbučiuose: Robert Treat Hotel, 
mt ūme pinigų i' kuopa pasikels, kaip ant prie Military Park. Kambariai $1.50 ir augščiau. Antras 

mielių, nes ant įvirto pama-.iandasi ]>ric pa< Remi, stotie*?. Jefferson Hotel, Market ir 
lo uždėta. Prisirašė viena N. J. H. R. avė. Kambariai 50<-., 75c. ir $1.00. 
nauja narė, p-lė O. Miliaus- Kelrodys: At važia) ilsiems Pennsylvania gclžkcliu 
kiulė. Kviečiame kodaugiau išlipi i ant Markei Si. stoties, paimli Kiney karą ir važiuo
sią narių |»risidčti prie virti iii iki Adams Si. Ant Adams St. išlipus, vieną bloką paeiti 
nes km pus. Su-mas L. R. KG j»o d< šine iki New York A’,‘e., kur tuoj matosi ir svetainė. 
A. yra \ iena iš geriausių ir Al važiavus Central R. R. of New Jersey, rcikiaišlipti ant

. b’erry JSt. stoties ir Perry gatvc-paciti iki Adams St., pa-

min. — J. Šaučiunas,

bas vedėsi gerai. Dabar Sus. piktumo. \ ienas parašė, jog kolų rašt. — l 
L. R. K. A. kuopa turi 25 na- Amerikos kapitalistas Ro 
rius ir kas kart didyn nuga, ckefelleris yra katalikas, ki 
'Tikėjimą užlaikantieji lie- tas parašė klausimą, kodėl 

pinigu i-

7 'U. . , .7 . . ■ .. .‘ -vieni, verčiu. imimi
tantis jaunu, t virtu, energis- laikau, kaipo parapijomis ir Įįsj;1j nemėgsta nė to
kų tėvynainių išsiskirstė. 

Valio Vyčiai!

• tiviai mielu noru rašosi į ka- katalikai neganu 
talikišką draugiją, nors lai- Dievo už poterius? Kalbėto- 
svamaniai juos persekioja. .' . " j
galvažudžiais, juodašimčiais baigdamas pasakė 
pravardžiuoja ir į socializmo poterius t

Dievo, tai
pirmutinis katalikas.

katalikas, prieš šmeižimą |<urjs pučia nuo salės, ku’’svetainėje balsiai j 
užprotestuoti. Kiek klebo- r.tl),|.,sj (S. L. R. K. A. (ii ko. klansikas pyksta).

Reporteris, uas Lietuvą šelpė, tai p. Pi- |nirc]js 
rok'torinv nei nėr šimtu metu 1

.............. , .............Panašią 
1U«msimų buvo daugiau, bet 

A. Jackaitis. kalliėt ojas visiems puikiai

S. MANCHESTER, CONN

So. MancheKterio libe
rali! ir socialistų džiaugsmas 
vėjais nuėjo. Jie dabar ra
ntus, kaip muilo privalgę. 
Socialistams buvo daug 
džiaugsmo, "kaip vietinės S. 
L. R. K. A. 164 kp. raštinin- 
)--iq su L'.ij.niv Aolrc-'ais m- 
I *e >. 'i'r.o 'aiku iie I e-alo

rektorius nei per šimtą metų 
tiek neįstengs. Jo gausios, 
aukos ’‘Saulės” namams^ 
Kaune, tautos namams Yil- 
niiije, Tilžės "Binitei”, nors 
ir nekatalikiškai, ' Tautos 
Fondui ir 1.1, yra visiems ži
nomos. Neinu į klebmio fi 
nansinj išdavimą, bet žinau,j .. ............................ , „ ___  , ....
kad ne vienas moksleivis y-,garsinimai, jog debatuos ka sulikti su katalikų mokslu, 
ra jo sušelptas. Negražu yraltalikas su socialistu: p. J.; Kalbėtojas galėjo suprasti, 
ant žmogaus užsipulti, intar-iRamanauskas su. p. J. Per įkas per vieni iš jų rastų, nes 
♦ i Lietuvos šelpimo priešių-• kurni. Debatai turėjo ivykti/iftl* ]>asake turis praleisti 
Uline, !:tioi;.cl jo aukos ka!'ic;<os Id. . daūg ;od;1im (A j;' ■ ■>:<

—----- * Kad p. II. hutų žinoję e
. koki< nekuriu tu klausiku 

WATERBURY, CONN, buvo, tai Kiiesų‘butų kiek 
daugiau laiko su jais pralei
dęs. Gėda butų m kitriiĮ įkiš,!- 
elgimus aprašyti. Žinomas 

'isitr Imvo matytis np- daiktas, jog tokio |rvrjm»di

i' ireiaiisių organizacijų.
Koresp.

Ncjvykusieji Debatai.
PHILADELPHIA, PA. 

f

Indomios prakalbos.

Birželio 25 d. Tautiškoj 
Lietuviu salėje kalbėjo p. A. 
•'? /ku*-. Lnyoios unr ersite-

siikli po dešine iki New York Avė. Atvažiavus Lackavan- 
i,a arba D. L. & \V. gelžkeliu, išlipti apt Broad St. stoties, 
paimli Broad St. karą, važiuoti iki Market Sl.„ persėsti 
anl Kiney karo, kuris atveš iki Adams st. Išlipus pasukti 
po tiesiąją iki New York Avė.

Susitelef'omioti galima — 1590 Market.
P. S. Abu seimu rengia abiejų organizacijų bendra:’, 

komitetas. V isais reikalais, paliečiančiais seimus, malo
nėsite uždėti sekant j antrašą: L. D. S. arba P. B. S. Sei
mui, 180—2 New York Ave., Newark, N. J.

Prirengimo Komisija.



No. 9, liepos 12 dieną, 1S17. ’’GARSAS”

WORCESTER, MASS.

Vyčiai žymiai pakilo.

BcVeik kiekviena vaka

kuriame' laiko misi rinkimu ■

Rakandus ir puiku pianą i

pūga name jie turi savo kinu 
1 Ul elę (saldainių ). Taip pat

Kati tankiai Imlu tokiu

LAWRENCE’0 VYČIŲ 
GEGUŽINĖS ĮSPŪ

DŽIAI.

liūdnumas apėmė mane. PraP le K. Stin'ėir u amžiaus, iš Buffalo į Washing- 
sto’.’.ą nuskridusi ; 31 valandą.

vvaterbiirieč-ianis labiau pri- moka nuo $150.00 ligi $1(MX).- 
jaticin, negu kitiems, tad 00. Ir kogi mes daugiau no- 
NN’aterbiiris |kis juos pirmo- rinie/ Musu Lietuviu Kata- 
je vietoji'. Kilų kolioiiijų lie-įlikii Susivienijimas savo 
tuviai lai neužsigauna, kad1 duoklėmis yra viena iš pi 
jiems gražių žodžių neper’-: giaiisiųjų apdrmidos organi- 
daugiaiisia teko. Gal ne visiĮzaeijų Amerikoje. Delko gi 
vienodus >ii musu korespon-' jie negali prigulėti prie savo 
deniais įspūdžius issineše ir katalikiškos organizacijos, 
tas jiems yra atlyginimu. kuri kiekvieną gražų dalyką 

brangina/ čia kiekvienas

jaučia, negu kitiems, t
Walerburis pas jims pirmo- i‘ ’ . P.
je vietoje. Kitų kolioiiijų lic-jlikii Susivienijimas

3’

5-jam Lietuvos Vyčių Kon
gresui! Tvarka.

namr.
Žodžiu 

puikiai auga. Liepi 
rejo susiriitkim; ki

kurie apsiėmė savo 
važiuoti į \ yėi> koiigre-

P. Račkus kalbėjo.

dos visiem
Publikos buvo pilna 

tainė.fNors pakampiuose Im 
vo keletas ”<-iciliku ”. bet a

....eieiliknčiai bematant išuvk- 
tų.

Rugiagėlė

‘ i
CONNECTICUT VALSTI i
JOS S. L. R. K. A. IR L.VY 1

ČIU APSKRIČIU IŠVA--"';1
ŽIAVIMO ĮSPŪDŽIAI, j1

Liepos 4 djĮen.ą Nevy Ha-

i- na dvasia prie musu .jauni
liko v a ii.-m >!■ \ < • lt > Si' -;į.| i {11 - mo, o ypač čia augusio. \Va-
.11. p. •(. Jeiii! U'i i.-. Tai jųjų lėrbiiris bravo! Ilaug priguli
miinis im'.'.'l'.'mm-, pric'.-m Hjio • ■, kml i uri gerus vadus.

•,us Vyčiams. i’. J. \ . Ko- i n i’i >:i\ o i loky k lą, ku ri
•i v | (!: |(!ll 1 i . i'!.< . ir -tai ■hmmirni-lai prigelbsli.
(ivisi.lc.jo žjtą! mins.- - Žnalė I’iivo gražaus 'laimimo
K'.li ta "Pa-'Uii i \H<hiir ''. ii' i> kitur susi važiavusio, ii:’
;.ii<-t,i- ėjo -'b •ip: N'iibtryje uraziai, y mandagiai .jipsiei
arnikas u V' i t • t \’< »i; 1 i l‘ j l) iiiiie'-io, liet .tarp f u pačiu bu
ink jį * 12’ m1 ■!.:imi sudarė ' o. įsim,k'eli negeistini

smili menų nepa-ust u ii nežinau išpakrantėse iurčjom puikų y1/11 
susivažiavimą “pikniką ”,1 ’ '••’• liūs.

lietuvis katalikas ras sau 
suraminimą, o ne paniekini
mą.

Susi v. L. K. K. A. turi

v. ganą ’’Garsą”, kuri sąna-
\ aziuojant i .Lawrence Gams veltui duoda ir iš ku- 

. liepos nelabai patiko, rio kiekvienas sąnarys ir są- 
perdaug žmonių buvojuafė gali semti apšvietę ir 

įgrūdę gat \ eka riuose. Lc laime, o ne išjuokimą. Musų 
važiuojam maniau grįžti at-į broliai ir sesm-ys prigulčdą- 
gal, bet pažįstami neleido, mj p|.j(. svetimtaučiu draii- 
sakydami: turime paima- piju ir organizacijų labai
lyti Lav reiicc o gegužinę -.dažnai palieka nuskriaustais 
Paklausiau ir traukiau Imk dėlto, kad svetimu įstatu ne
paskirtos vietos. Beeinant 
per laukus išgirdau aidą alsi ; 
mušant į ausis 
tautai ir Bažnyčiai

dienose, Brooklyne, N. V.
Liepus 23-čįą, j0 vai. ryte bus iškilmingos šv. Mi

šios Pan. šv. Apreiškimo bažnyčioje, kampas Have- 
meyer ir N. 5 th St., Brooklyn, N. Y.

Po mišių delegatai kviečiami Į parapijos svetainę 
(ciajai! skersąi gatvės), kur bus laikomi Kongreso po
sėdžiai.

Tą pačią dieną vakare 8-tą valandą McCaddin 
Memorial Hall (Berry St., tarp S. 2-ros ir 3-čios gat.)

Inos Di’-ja. statys section operetę

supranta, jų tiesų nežino ir 
_ . |dažnai prasižengia.

rarnaujaim .. . ,
:asi-i S’7IV- LN ” k

1 raukia

Prisiartinus matosi ant 
kalnelio baltas namas, prie 
kurio stovi didelis būrys 
žmonių. Ant gotikų atsisto
jęs veda programą kun. P. 
Virmauskis. Keli chorai, 
viens paskui kitą
gražiausias lietuviškas dai
nas. Norint saulute kaitino, 
be| lig‘užža\cti= visi stovėjo 
po jos spinduliais, klausyda
miesi su didele atida. Po 
dainų kalbėjo miesto majo
ras ir miesto gydytojas, iš-

A. turi 
Įstat us, 

duoda suprantamus patari
mus. Taipgi kiekviena kim-

mimui surengia vakariene Knapp Mansion salėje, 
550—554 Bedford A ve, kampas. Rosš St., Brooklyn.

Liepos 25-tos vakaras paliktas liuesas, kad nuo 
darbo nuvargę delegatai galėtų pasilsėti, pasiviešėti 
pas savo pažįstamus ar išvažiiol pasižiūrėt New Yor
ko apielinkių ir pakvėpuoti tyru Į/ajurio oru.

Atvažiavusiam.'? Pemfsylvania gelžkeliu Į Down

tas dviejų organizacijų, bi 
lent, L. R. K. A. Sti-mo ir I 
\ yčių. Tarsi ir gamta mite 
kė gražų orą ir laimingai t i
kas įvyko ir užsibaigė. Sv< 
čįų buvo tikraimkiUg šuva 
žiavę iš apielinkių. 'Į’u orm: 
.nrz.-ą-iji! kuopos dalyvavo i 
Hari ford,. Bridgeport. Net 
Britain, S. Maiichest eri' 
Walerburio ir iš kitų. Gia 
Vyčiai artistai buvo pakvies 
ti prie padabinimo progra 
mo. Kiekviena kuopa sieti 
gosi koiiogeriausia ką imi ; 
tokio sudaimiot i. sulosi i. pa ■

< Hz

•• ,-i -■ viams.iHjos, t ik zi ■' i> ••
i-d IGv,.!-, Pasibaigus programm 
n m-r iž-im- '2|II,,1"'S skirstėsi į barelius. 
ikin^lZ-'r'^ globalius stalus, 
dar su šia " ^'l11 1 vandenį, kur
kelinėm, ai

vo tarpe daugiau suprantan
čią valdybą, kuri visame ka
me stengiasi pagelbėti savo 
broliams. Delkogi mums vi
siems prie jo nesiglausti { 
Delkogi mums laukti iš kitu 
malonės, kild mes patys ga
lime ją pasiimti / Kol sveiki 
ir gyvi esame, niekados nėra 
pervčlu pataisyti savo seną
sias klaidas. Taigi, broliai ir 
seserys, lietuviai katąlikaf, 
jeigu, kurie iš justi priklau 
sote prie svdtimautjškų arba 
laisvamaniškų organizacijų, 
meskite jas šalin, o glauski
tės prie savųjų. Rašykites 
prie Susivienijimo Lietuvių 
Rymo Katalikų Amerikoj;;.

traukiniais, eiti aiigštyn pas didįjį New Yorko paštą 
‘ (Post Office), kur rasite Williamsburg karą; tas at-

Nuo ■ Pennsylvania l’p-Tovv n stoties paimti 7-th 
Avė. karą, persimainant ant 14-tli St., kur reikia pa
imti Brooklyn karą; tas atvežš iki vietos.

Nuo I tesbrosseį; Si. Ferry Williamsburg karas at-

l-f
, ja mam; 
eiles ir IL<

lain rail

kur džiaugdamiesi vasaros^’<,s duoklės, kad
’.a..,, kiekvienas nors ir biedniau-

Nuo 23-rd St. stoties (Grand Trunk ir Lehigh 
.Valley gelžkelio), 14-th St., Brooklyn karas atveža 
tiesiai į Brooklyną. ’ ■

Nuo New York Central stoties 4-th & Madison, 
Brooklyn karas at veža iki vietos.

Visi minėtieji karai atveža Į Brooklyną ant Wil
liamsburg; bridge plaza ir toliau neina. Čia išlipę, ei- i 
kite 4 blokus i North pusę, iki Grand St, paskui polie
sei iki 456 Grand St., Į ’’Garso” redakciją. Čia gau-

'site visas reikalingas informacijas. J
Apsistoti delegatams paimtas Broadway Central 

Hotel, Broadway ir 3-rd St., New York City. Kamba
riai nuo $1.00 augštyn. . A

nybių; kiekvienas tikėjosi,! 
laukė ką naujo pamatyti. Į

Prisiart imis programa' 
pildymo laikui, Vyčių chorai • 
rinkosi i paskirtą vieta. Tai- 
buvo lygus Atlanti|m kram

I\m.
t ik

ilsinę pasišokti, o kiti likosi _ ....
jaut pievos žaisti lietuviškus’1Uh’

visgi trukumai. I’aslelmiauJ^'"111^ ’čitas didinosi ir ant •> P''* P") t j 
kad vienas dar prisigretino.visa pakabu- mirgavo, 
pusnuogis prie choro dainuo' ^“'limimse da!y vavo jaųm- 
l m. Nemalonu, kad reikia ls n\n',11,‘S
tokius daiktus prasergėti,l,I,‘h,-': S"' M'-nt(įlo,
Iš I tegul kitam kariui bus'^'.rcest(-r, Na-

• ui,:r* ;Aę . mini ipa.
■i L.iiol-i; Beje. Hartfordo Vyčiams
•jo. P. J.'.pažaidus, dar užkvietė NVa-
-ęs», viso-: i erim rio N yėius ką nors pa-

Ž.aisti. štai tuo, vėl p. Kovas

t ė' Vili"

komi

iai žiūrėdami m nustojo p. 
•nik.mi> pioję. Galop v idu-pi 
iiiiii ratuko m< ri’.’inos iškeli’:

ligoje, nelaimėje.’arba nmni- 
našlaičiai bus

. Norintieji apsistoti pas lietuvius, malonėsite iž- 
anksto pranešti apie tai šiuo antrašu: M. Milukas, 456. 
Grand St, Brooklyn, N. Y. »

svečių būriai pradėjo rink
tis i^ visų pakraščių. Prisi
rinko pilna pieva didžių, 
mažų, suaugusių ir senelių, 
kiekvienas savo kuopos ar
ba miesto ženklais pasipuo
šę. Visi lėmijo, laukė kant
riai, kuomet prasidės progra 
mo pildymas.

Sttii

mikiai iki su

vielinis

vo svauroiiu pievoje 
po ir žaidė ’’Mahinė- 

I birželį ”, ’’Jievutę”, 
į' , “šlubį”. '’’Lenkty- 
ir 1. t. Ir vėl juos pub- 
ąm-mi rankų plojimu

kirs|ė. .vieni pavakarių už

išima ir 1. t.
Valandos darėsi mitinto

mis. I nepajutome, kaip tem
ti pradėjo,. Gamtos grožybė 
viliojo mane. Silpnai raus
vas pažaras atsimušė ant ty-

Norėdami platesnių ži
nių, kreipkitės prie vietinių 
kuopti arba, jeigu kur jų ne-1 
butų, sutverkite kuopas. No
rėdami sutverti naują kuo
pą, kreipkitės .pas Centro 
arba Apskričių valdybas.

J. J. Palekas.

Visosė Kongreso dienose bus L. Vyčių Paroda 
Pan. Šv. Apreiškimo par, mokyklos kambariuose (ta-

Siųsdami Kongresui įnešimus ar kokiais kitais 
reikalais kreipdamiesi, uždėkite antrašą: L. Vyčių. 
Kongresui, 456 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kongreso Reng. Komisija.

>s smetoilos, kiti 
nes mat ten Wa-dainuodami

>eic '. Publikoje pasipylė1 i erini rio į»., J. ■leiiušajlis si 
oja'iP'.s liiik.-nii htrlsai: sąvo m'kesl liniukais viso 
’aterbnry bravo! liest, ir kius šokim’griežė.
/• Ir ilgu ratiky plojimu! lai ,.......
ėjo. (Kiek ghdcjau apie. Nlnrgavo būriai žmonių, vi

rainu, btfvo.

(šviesdamas tamsoj kelią. 
ITik truko poeto arba artisto 
pasemti lą grožybę.

Ant lygios pievos mir- 
Igejo tuksiančiai žibančių va
balėliu, kurie atrodė kaip 

idaimantai ant juodo akso- 
j mo.

Truko laiko visukuom 
į gėrėtis. Atsisveikinus su pa- 
, ž.Įstamais skrydau namų link 
su nepaprastu užsiganėdiiii- 
mu.

.... Rugiagėlė.

Lietuvos Žemes Bankas
/ ■ f., *’ .1 . '

vadu p. .L Saurin, l'žt rauke >■ •' ........
’’Dobilėlį”. Sudaimiot, rods, ‘.j ” ’ * j j j 
nepasisekė gerai, gal P<h 
run jielureio drąsos ant patiGame, mcmiti-, pradžios. Kiltis dvi sudaina
vo kiek geriau.

Antras dainavo Bridge- 
pofto choras, vedamas p. .1.

sodas Allanliko pakraš-1 -----»-----
. Gia prasidėjo prakal-į1 T -
"• kiloki pasikalbėjimai. ŠTAI MUSŲ PRIEGLO- 
Siisivažiavime dalyvavo' BA!

....... tas įžymesnių asmenų,I
\ midecv ji e.į.m n i. t. j kuteni, kun. J. Ambiitas iš Per daugeli meti) musų 
itslelą galima zai-ti mm I.> | |;n.| |',,t d<>, ktm. .1. Valant ie- į liet u viii katalikiškoji vistm-

. Ktm. v. mene blaškosi i įvairias sve- 
Nevv Haveiio, tiniląin'ių pašelpines orgatii-

Juoini iš 
sukimosi.

i no rai a , <ii- j.,.. \V<.j-biiri«». kini. V
ę razimi

dainuoti daug geriau. Sttdąt 
navų tris daineles. Matomai 
Bridgeport iečiai daugiau 
prasilavinę, užtat, jiems 
svečiai daugiau 
plojo.

Paeiliui, čia pripuolė 
Waletbūrio clfomi. Ir ’t ii 
pasipylė, kaip vilnis, didžiu 
lis NVatąrbujio L. N yčių 7 
kuopos (pirmiau buvo šv'. vi 
Juozapo) choras. * 1 '
jauni. Vadovavo p. J. N'. Ko 'laikraščiui).' 
vas. Auk (luoto ženklo, tilo, ' 
pasiskirstė šešios dešimtys'fordo N yčių ža 
asmenų, vyrų ir merginų.Tordieciai, matyt, gerų mu'Į. 
kiekvienai užėmė savo vie- ir Heblogimi-ia žaislai mtsi- 
'tis. N idoje vienas iš jn laikė'sekė, tik eai!. 
iškeltą žolių vainiką, ant ku- kas jiems m į 
rio i>lcvėsa\o

iM;i. imi ir žinot ? 
ir. lis. M,m,-m, kad i 

rankomis rio Vvči;;iu» d*ma

vadui mina

kml butu ,i4
geporl,o. p. K. Pakšt as. Tau- tumėm savųjų. Tik pažiūrė
tos l’oiido seklei, iš Chicago kimo, kiek tuksiančių musų 
ii1 d.augimi.a inteligentijos iš broliu ir sesučių priklauso t 

ulioiiijų. • įvairias amerikonu draugi- 
i valandą skirs- jas, kiek tūkstančių priguli 
\i>i sveikinosi, prie įvairių kompanijų, va- 

i ’’Siek and Ac< i
m.aų sTlteiktų ;
.-.akė, kad bus į 

su paništ.mimais pa
\ eik \ i*'i (hiot.as spmrd.m beiil kuriam lsi\ažiaviine ilgai m*gnlės pa

tesi ilgumu, i
\ >si su \ iens kitu dalinosi į- dinamiiji.t
spud/.ian. kiekvienas linkė-'dent Associations’’. Argi 
jo \ i( tis kitam laimingos ke mums, broliai iv seserys, ne 
bom’s. j laikas sitsipntsli ir glaustis

l»aly\a\u-ieji šiame su- prie : ‘ '' " ' ‘

.... miršli m gražių įspūdžių.
Tolimi pra-i<i<‘|o Hali Sveikinu Vveius, s\ei 
<> N yčių žaislai. Hari kdm L. R. K. A'. S-m.a!

Juozas Patranka.
Iras ten Imvau.

i > mitui '

i savųjų / Musu Susivie-- 
nijimas Lietuvių Rymo Ka
taliku Amerikoje yra viena 
iš I vi iriausiųjų ir turtingiau 
šiųjų ligos pagelhos ir po
mirtines draugijų. Musų ,Su
sivienijimas duoda sergan 

i tiems sąnariaius nuo $3.50 Ii-i
, , .. Red. prierašas: Kores-’gi $j ūmi j savaitę, immirii-

Amcnkos irjgcrą vadą, kuris pi įeit ų pil- pondciiciją rašiusieji, matyt,: učš siraloins ir našlėms iš

Lietuviai neįstengs greit 
■ atsistatydnti, jei negaus 

kurnors paskolos. Dieve gel
bėk lietuvius ateityj nuo 
skolų žydams irkitiems sve
timtaučiams!

Kad duoti Lietuvos ūki
ninkams žmonišką paskolą, 
mes, lietviai, tveriame Lie
tuvos Žemės Banką.

Amerikos lietuviai už 100, 
(KM) dolerių šėrų jau paėmė; 
reikia, kad paimtų dą už 

Keikia, kad Ameri
koj mes sudėtume banko 
pradžiai nors l.(MX).000 dole-

Amerikos lietuviai: kurie 
norite atnešti tėvynei nau
dą, o sau turėti gerą pelną, 
rašykifes į Lietuvos žemės 
Banką! Nėr pasaulyje pel
ningesnių ir saugesnių Įves- 
tiniimj, kaip įvestinima že
mės bankų šėmose: apart, to, 
ką bankas už ščrus moka di
videndus arba procentus, 
da, paprastai, serai mets į 
metą kįla.*

Amerikos lietuviams juo 
patogiau yra rašytis prio 
minėtojo banko, nes Euro
pos pinigai yra pigūs, Vie-

X 
5C 
K

X 
K

M
K

m

iras 50 dolerių vertės Šeras, 
sulyg dabartinio kurso, daro 
apie 172 rubliu 50 kap. Po 
tiek moka Europos lietuviai 
už vieną šėrą. Puikiausia 
proga. Kurie norite pelnin- 
agi išmainyti dolerius į rub
lius, rašykites prie nffisų 

, banko.
Vienas šėras kaštuoja 50 

dol. (apie 172 rub. 50 kap.) 
,du šėrai 100 dol. ( apib 345 
rub.) ,ir tt. Pinigus galite 
išmokėti į šešis mėnesius. 
Kas nori gali greičiau įmo
kėti. Gavę pinigus, tuoj mai
nysime į rublius ir kiekvie
nam skaitysime sulyg kurso. 
Kas pavėluos, o niblis bus 
pakilęs, tas turės primokėti, 
kad vertę 172 rub. 50 kap. 
(150 r.— pamatinė šėro kai
ria ir 15 nuoš., t. y. 22 r. 50 k. 
— į perviršį — surplus’ą;

3C

Iki banks nepradės veikti, 
pinigai bus sudėti Guaran
ty Trust Cs. New York City 
trijų vardais: kun. J. Žilin- 
skis, kun. T. Žilinskis ir M.

• W. Busb.
Laiškus, čekius arba mo

ney orderius siųskite 
adresu:

/ Rev. J. Žilinskas
cTo REV. THOMAS ŽILINSKAS

so W, Sixth Sr„ : So. Boston, Mass.

a

V
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Redakcijos Pastabos. Kaipo ’’Draugo” i 
rius aš prisiimti atsakomybe už 
visus to dienraščio straipsnius.

S. L. R. K. A. ir PAŠELPI■ giją nariai kitokią {'susivie
nijimą reikšmę indė!u, negu 
vien pašelpą, kuri savu keliu 
nėra už ją pačią draugijas 
blogesnė.

Daugeliui atrodo, kad 
draugijose jie mažiau moka, 
o tiek pat ar daugiau gauna. 
Kas draugiją iždus „išaugi-

NES DR JOS.
lia: nedrąsiais jaučiasi. Drą-į

Neapsiriksime turbūt 
spėdami, kad vien katalikiš
kąją pašelpinių draugiją A 
merikos lietuviai turi kokį 
tūkstantį. Tūkstantis drau
gijų! Maži) lietuvių būrelių, 
pašelpą ir pomirtinę mokau-I na, kas jiems pašalpos pini- 
čią. Jų kasas į vieną krūvąIgus parūpina ? Jie patys, 
sudėjus, susidarytą koks mi- Juk draugijoms iš pašalies 
lijonas doleriu. Ją metinės niekas pinigu neduoda; 

.apyvartos šimtus tūkstančių 
dolerių siekia. Jų narių skai
čius jei ne šimtą ar daugiau ką jos turi, yra tų pačių lie

tuviu sudėta. Jie patys sau 
susideda. Ką inmoka, tą gan 
na. Ekstra iš niekur negausi. 
Iš kurgi čia gali būti mažes
ni mokesčiai, o didesnė pa
šalpa-? Juk tas pat ir susi
vienijime: ką lietuviai sumo
ka, tą lietuviai ir gauna. Pa
mąstykite gerai ir apie tai.

Kiekvienos draugijos na
rai nori, kad jų draugija k<>- 
skaitlingiausia nariais butą, 
kodaugiausia ižde grašio tu
rėtu. Reiškia, kiekvienas

nei 
valstija, nei miestas, nei sve
timtaučiai dovanoja. Viską,

tukstančių siekia, tai bent 
kelias tūkstančiu dešimtis 
sudaro. Koks tai didelis kū
nas, kokia pajėga! O vienok 
tu draugiją nežymu, aplama 
nie lietuviu gyvenime jos 
taip menką role atvaidina. 
Jos nėra centralizuotos, jos 
neturi progos prašnekėti, sa- 

. vo galę parodyti, jungta spė
ka didesniu darbą atlikt*. 
Vien dėlto, kad jos y,r:L pasi
skirsčiusius, vienatos nesu
daro.

S. L. R. K. A. yra kur'draugijos narys į didsuius 
kas mažesnis, negu visos]būrius spietimosi svarbą su- 
draugijos krūvon suimtos.; pranta. Agituoja, darbuoja- 
Vienok kas užginčys, kad sil si. Bet tegu nors sykį laiko 
sivienijinio rolė lietuviuose!savo agitacijos apie susivie- 
kelis syk yra žymesnė? Aiš-įnijimą prisimena! Jis pamo
ku kodėl. Jis yra cen'tralizuo tys, kad ne tiek jd draugijai, 
ta organizacija. Su kiekvie- kiek susivienijimui turėtą jo 
na pašelpine draugija suly- agitacija tekti. "Vienybėje 
ginus jis yra milžinu. Milži- galybė" įsikūnijimas ne at- 
no balsas visuomet nustelbs, skini kolionijų draugijose, 
kad ii-daugelio mažiuką bal- bet visas Suvienytas Valstr-- 
sus. Nelyginant orchestroje jas apiinančiaine Susivieni- 
didesnčs triubos balsas už-'" 
trenkia silpnus smuiką čire
nimus. Per tai ir lietuviu tau 
tos koncerte susivienijimas 
visur žynius, kuinet atskiros 
draugijos yra neapčiuopia- 

,mos. Savo didybėje pasiskir- 
sčiusios pašelpinės draugi
jos yra mažos. Jos negali di- 
clesnių darbą atlikti. Šioji ga 
dyne reikalauja milžinišką, 
didelią darbą. Tad reikia 

.mums visiins lietuviams žiū
rėti, kad suradus būdą, ku
rie pagelbėtą didelią veikalu 
atlikimą. Norėtume, kad ir 
musą bejėges pašelpinės 
draugijos, savyje milžinas, 
prie didelią veikalą pritapti 
galėtą. O tai jos tik tuomet 
galės padaryti, kaip susilies 
į vieną kūną su S. L. R.K. A.

Didžiuojasi kaikurią 
draugiją nariai: "Kam mum 
susivienijimas, kad mes ir be 
jo gerai gyvuojame ?'Mušti 
draugijos iždas netuščias, sa 
vytarpyje taip pat gerai su
sišelpiame, kaip ir susivie- 
mijimas. Kam jis mums rei- 
yalingas?” Šiuose žodžiuose 
tiojaus yra daug nenuosek: 
,umo. S. L. R. K. A. nepraš

yčiau už kokią nors draugiją, 
■sušelpia, ar tai nelaimėje,.ar 
ligoje, leiskime, kad Ino 
žvilgsniu susiv. ir draugija 
ant lygios stovi. Bet toliau ? 
Ar pamąstė kada nors pašel
pimą dr-ją nariai, kokius di
delius darbus atlikt galėtą, 
jei draugijos j S. L. R. K. A. 
įstotų ? Pamąstykime.

Teprisideda visos ar 
bent didžiuma Amerikos lie
tuvių katalikų pašelpinių 
draugiją į S. L. R. K. A., o 
jos štai ką padalyti galėtu. 
Susivienijimas, taip išaugęs 
galėtų ne vieną, bet kelias 
našlaičiui ir seneliu pricglau

šuolių blukiame ir ieškome. 
Norėtume, kad kiekvienos 
pašelpinės draugijos susirin 
kinu* tas klausimas pajudin
tas butų. Ir tai ne sykį, bet 
nuolatos. Pirmas žygis gal 
nepasekmingti būti. Didelių] 
ir drąsių žmonių ypatybe y-j 
ra ta. kad jie pirmąis nepa-i 
sisekimais nenusimena. Tas' 
jų. lik pasiryžimą esančias] 
klintis pergalėti sustiprina.' 
'I'okiti lietuvių mes laukia
me.

Rašoma tai m* vien del-l 
to. kad S. L. R. K. A. organo] 
redakcijos priedermė už su
sivienijimą agituoti yra. 
Skatin.a mus prie to lietuvių 
tautos meilė. Iš pasekmingo 
to klausimo išrišimo didele

straipsnį, kuriuomi reikalauta, 
kad Amerikos žmonių siiaukolie- 

į ji pinigai butų kogreiėiausiai iii- 
teikti badaujančiai Lietuvai. A- 
bejoju, ar Amerikos teismai taip 
greitai, kaip New Yorko laisva-

1 ŠAUKIAMAS RUSIJOS Kur nors vra Lietuvos 
LIETUVIŲ SEIMAS. laisvės priešininku. Kam 

nors apeina apie liet u viii tau 
los prie laisvės ėjimą koma-

re<lukto-Įniip.jo. Jie [Hisiryžo badau-
■■■■'....... jaučio lietuvio duonos Kąsnį,!

kąri už surinktas aukas gali-;
•irki i, gėdą pakart ml i. ; - ...........................................  ,,, ,
Nekokį musu laiptelis; pažymėjome apie Mo žiansia skelbti....

M* 1 I i .1 '. . I a . . 4 ■ ■ . - . ■ ■ . ............................ I ...... .

Pereitame "Garso" nu-

vii.i taniai matome.

J -—

DAR VIENAS TEISMAS
«.- -w

"Vienybė Lietuvninką'’ 
27 numeryje praneša, kad 
Ceiitralinis Komitetas pa
traukė teisman dienraštį 
"Draugą'’. Ceiitralinis Ko- 
mit. tokio drastiško budo 
griebėsi po to, kaip "Drau
gas" patalpino straipsnį: 
"Atiduokite badaujantiems 
ją pinigus". Tame straips
nyje iš C. K. buvo reikalau-

vardą pas amei(kiečius turi. 
.Lietuvį amerikiečiai daii- 
Iginusia pažino, lygiai kaip ir 
lenką, iš peštynių, del jų ir 

nuiniai, tuą.lvs mane belanuču.'P^‘^M'iiną teisme 
Bet aš Visni norėčiau, kad ir ma- "’lolatos tlguruojaidį. Pas 
no. kaip Kolumbo, rankos pusi-;.. ,, - . •
puoštu gremliniais. Tolei aš dar lM,lla,:k . 'irto kollones zo- 
sykį atkartoju: ATIDIEKITE ,dznb laisvamaniai
BADAf.IANTIEM-S.lt PINI- '"’ivtų. J<ad lietuvio vardas' 
(irs. dus nesiKėdėjote va.lvti ,)"tpažemintas, save 1S ne
mano "baby". Eikite tuo keliu i K’az,"s P,lses amerikiečiams! 
toliau! Padarykite, kad teismas paim.ant .
mane pasmerktą- Lietuva žinos, i Ieškome amerikiečių ir 
kad tapau pasmerktas už patai- I itatailčių simpatijos. Lietu- 
pįnimą straipsnio .’’Atiduokite! viii Diena simpatijos ingyti 
badaujantiems ją piniirus". Jei, progą suteikė. Ką illgijolIK- 
pasmerkimas įvyks vėliau, negu | Dįjs 
pinigą inteikimas badaujantiems j me. 
tai alkani lietuviai valgys duo
nutės finui sėdint kalėjime. Aš 
laiminsiu kalėjimo sienas, 
kiekviename kąsnyje alkano lie
tuvio burnoje bus man nuopel
nas. kad turėjau drąsos pajudin
ti tokį pavojingą dalyką.

Lietuvos istorija minės ma
ne tuo labiau, kuo ilgiau aš sė
dėsiu be laisvės. Ta istorijai dar 
pažymės, kad laikraštis, kuris 
pirmutinis išreiškė minti pasū
dyti titane į kalėjimą, vadinosi

gilevo lietuvių susirinkimą,1
kuriami* įsteigtai Mogilevo] -----------

r Liet. Tautos Tarybai buvo
Įiavesta riipnu is visuotiną j S. L. R. K. A. SEIMAS IR 

i seimą su- ’’TĖVYNĖS" KORES
PONDENTAS.

J Rusijos liet u viii 
, Išauki i. Laikrąšt 

amerikiečiu liaudį lenkas- 'V111 sužinojome, kad to pa-;
kraštį bespauzdi-

ties seimo sušaukimu rupinoį .. . .> . .... .si Petrogrado ir Masi Cos', lu K' 7?'0 s("
li.iąviu įsteigta Tautos Ta-1 sa ę

i m ‘ ,-i i • • • u, levvnes korespondentą ryba. I am tikra komisi ia a , ,j,, p.St.Bakaiiapiumdaim,ro-rvbos \ ardu isle i <i i Rusi |os i , - . , , ,. -v . . 1 . •! jdos, padare pastaba, kad paslietuvius atsisaukima, kviez '■ ■ . 1 y 1 • , • *• tarusis butu dzej e nonų irdama .uos ateit i i semia — , •,į - i*i - sa\o laikraščio prancsinnio- kurti- laisvos demokratines■ ■ , .. ... . . • • se nutarimu nekraipvtu. 1 .Lietuvos . Dieno!vaiki sei- , * , • •l.,«• . . • ■ ■ Jst. I.akanas tai prisizadem.mm nustatė pati Lie tuviu p,, , •- u , /,n . >n i, • • •|l»e1,de.a, prižado ispi dv iTautiis laryba, kurį siaipsu|.]|( ’įpj" ’ 1 1 •
marizavo: " j ’i.' i ,r t i

, į • , < . m I I eko dal to korespoii-1 Lietuvių laidos la- (ll.1)1() r;||1(.šimil ..
filiai; . j(*" skaityt.'I’ik lienos špal-

J. Laikmo Lietuvos \ali)os In.all(.;imtl()<e liek n(!((<i. 
dompjo Komiteto darbai; > .... ----- . .

3. Lietuvos politikos

jime Lietuviu Rymo Katali
ką Amerikoje. Jame gali vi
si Amerikos lietuviai katali
kai išsitekti, gi atskiru pa
šelpinių draugiją ribos su 
vietos kolionija baigiasi. Ir 
to pamiršti nereiktų.

Galima butu daug rašy
ti ir išparodinpti. Bet tai bu
tu tuščias darbas, jei vieti
nėse draugijose niekas to 
klausimo nepajudins. Kad 
daugelis draugijos narių 
prie Susivienijimo Liet. R. 
Kat. Amer. prisidėti svarbą 
suprasti), bet jei to drhugiją 
susirinkimuose klausimo ne
pajudintą, nieko iš to nebus. 
Numanome, kode! to klausi-

vi ii k imliose "iiiim u nepake-

Laisvamaniai neatbūti
nai su teismais prisivarys 
prie to. kad tarp amerikiečiii 

nes aukų rinkimui kelią pastos. 
Niekas nenori aukoti tam. 
kad tos aukos virstų teismui 
lasvniit priežastim. Ir iš losįTt 1 ,s.’ , ... |patie!
puses lik įdedi teisigvsime. ... . • ■ ., ‘ -i 11 i s (tziagos bei kultūros red

Yra dar viena šio atsiti- lai ir n‘ikal'-1 ’''"kmimas; 
kimo puse. Tai teismo iškas-; 
čiai. Iškur U. K. laisvumą-1 . ...
niai ims pinigų teismo lėšom; J* t11 "!'ai .* '' 
padengti, nežinome. Gal Imt; ’.lz.c.a'h,’11"'
iš C. K. iždo. Tame at vėjuje' '"in Lietuvių l au os 
nuo badau jančiu lietuviu! !"s ”. l-,;i'kll|o Lietu\ ........
burnos bus atitrmikta duo-|(l"m"-l" ^*’""lei<> pasiūlyti; .žinojimai atsispindi. Mato-

7. Nutarimai del atski- uias jo nesugebėjimas Idau- 
ivinių, kurie bus Sei- simą suprasti.

. - , 1 ; Kad musą pasakymtii
8. Lietui tų vietos I ar\ f tuščiais nebūtų, prii'esiin tik
"j . v. . . vieną pavyzdį. Jo praifęši-
Sijsivažiavimas - seimas m(> ’'Tėvynės" 27 ląąn. rau-

t , ^?1.’ daine tokį paragrafą:""AIo-' 
- — .......- ---- -- ■ T dienos, Let ra.p'ilni:-4<(>sėių. re i kalu nutaria, kad-

, * šaliniai neatsirastu. Nuo kiekvienų 200 lietuvių, mokesčiu nebutij skirstoma
vieni sau prielankų lietuviu;iškaščius reiks padengti. Ne-i moterų ir vynf, turėjo Imti i „„‘.tu., lv<dai
visuomenės ūpą sudaryt. Jie]sulyginamai garbingiau bu- renkamas vienas atstoas. I mokėtų". P-as St. Baltinas 
šaukiasi pašaliečio, Ai 
kos teismo, pagelbės, 
sau vardą atitaisyti. C. 
tariasi, pas lietuvius teisy-l I 
bes nesurandąs. Jam pri-į Paktą prieš akis.turime ir į 
reikė svetimųjų įsikišimo, 1.dalykus taip žiūrėti turime, 
nuysprendžio. Jis pasielgė)kaip jie yra. Teismo pr<x?e- 
senovės rusą mintimi, kuo-;duroj turėsimi* progą pana-!aplinkybe, kad "yra pa
mot tie pagelbos pas varia- grinėti ar visi C. K:-laisva-] vojaus pasivėlinti" ir "gro
gus ieškojo. "Didelė ir tur- maniii žingsniai legališki bu- s>a pavojumi Lietuvos lais- 
tinga musą žemė, bet tvar- vo. Teisint* bus galima paju-j vj*i”. 
kos joje nėra. Ateikite kara-[dinti tokius dalykus, apie! Tas seimas jau atsibu- 
liautą ir valdytų.mumis." ll uriuęs spaudoje dar minč-i vo. Kokios seimo jiasekmės

Savo pasielgimu seno- Į 1a nebuvo. Laisvamanių-tau-]—turėsime matyti. Kabio- . ___ _______
vės rusai ant savo tautos amįtiniiikų išvadžiojimais lig- gramai, taip skubiai kiekvie'pondento, kuriam išlavinimo 
žiną gėdą užtraukė. Ne ko ki šiol niekas inlikinli negalė-;ną Rusijoj judėjimą žymė-jtoka didelė stoka. Gaila 
to musą tuntai atsieks ir lai- jo, tad gal teisinas juos inti-'danii, api<* Rusijos Lietuvių'mums ir tų "Tėvynės" skai- 
svamaniai iš Centralio Ko- ikins. |Seimą nieko nepranešė. tytojų, kurie, iš "Tėvynės"

pasako tiems, kurių vardu jis 
kalba, kad aš laukiu teismo ir 
kaikuriuos kaikurių sakinių pri
rodymus pasilieku teismui.

Lietuviu tanios rinl

Itiekta, kad a|>saugok Virš- 
Nekaltiname p. St. 

Bakano blogame nore tyčia 
; musų susivienijimo seimo 
'tarimus iškraipyti. Gal but 
jis sulyg geriausio savo su- 

‘pratimo dalykus nušviesti, 
atski-jį-žeiitelnnHHi Į,tųj stengėsi, 

bus sei- |>,.( j,, pranešimuose begalo 
I'ir.'- inteligencijos stoka, musu

tautai gėdą nupirkus. .Gal rų uždaviniu, kurie bus Sei 
but patys dabartinio C. K.į m<* seimo narių duodami;
nariai pinigus sudės. Gal but I <'į’ ’ ■' ! Kun. Pr. Jiučys. i
laisvamaniai lėšas

J)el teisino mums vienas suras kitokį, šaltinį, kad kon-l
:as aišku; Ceiitralinis;troversija tarp katalikų ku- buvo kviečiamas ant 

. ' ‘ ‘ ' i eina. Bet-žio 27 dienos, P "
jama, kad Lietuvių DienojeLa]yjjas
surinktus pinigus jis neati-l Komitetas ir mūsiškiai lais-lnigo ir laisvamaniu 
ilolinunit notfimiiintii i.iaIii. • • i • • j ' i *» • v .. • • ‘dėliojant pasirūpintą Lietu
von išsiųsti. Tame reikala
vime C. K. nežiūrėjo jo inta- 
rimą Lietuvių.Dienos aukas 
pasisavinti, jų Lietuvon iš
siųsti nenorą. Jis, tariasi, ap 
vadintu likęs. Bent taip "V. 
L.” mena. ą’J

Kuu., Pr. BuČys, už 
"Drauge" talpinamus strai
psnius atsakomybę prisiim
damas, teismu grasinimo ne
nusigando. Jis 154 "Drau
go" numeryje, vienoje "Tė
vynės” laidoje išskaitęs 
teismu grasinimą, patalpino 
straipsnį: "Bet gi atiduokite 
badaujantiems ją pinigus!" 
Kuu. Bučio sentimentą ir 
pažvalgą į teismą geriausia 
parodysime jį patį cituojant.

vamaniai nebesitiki patys' kokii

■ • <’ o <—> , , ... , * ui • .* r . i.suixuuao
leri-įtų tą sumą badaujančią, lie-] Simną rinkimui dienos buvo nutarė tai, kas seime ir svar: 
kadjtuvių papeiiejiniui sunaudo-iskiriamos gegužio mėnesio stoma visai nebuvo! Spėja- 
' ’ • • 14, 21 ir 22 dienos. Nors atsi- nie, kad jo čia norėta kalbė

lio! veltui aimanuojame, šaukimas-typaleistas balau-jį apį(. įstojimo mokesti, ku- 
’ “ ' ' ‘ 'į džio pabaigoj, per tai išsirin-j *

kiniui ir prisiruošimui duota 
maža laiki^ bet pateisinama

jri susiv. tikrai svarstė ir vi
siems lygą Įstojimą nustatė. 

Tai tik vienas pavyzdis.

las, beveik visur klaidingas 
dalyku perstatymas aiškus. 
Seimo delegatu kalbos vėl 
taip klaidingai ir nevykusiai 
perduodamos, kad mums tie-

MOTINA.
(Pabaiga.)

III. ŽMONA.

tau pikta dvasia į ausį: ’’Dabar jau viskas valia". Ar tą vaiku ir svetimą žmonių akyveizdoje. O pasekmės 1o
tąsyk užsilaikei taip, kaip pridera tikrai ir dorai sužie-' *,:1 -l-: • ’ .......... ’ :-------- ■-• ---■*■ •■*
duot i nei ?

išpažintį? Gal paslėpti iš laikų mergavimo nusidėjimai 
po šiai dienai neduoda lau ramybės? Juk žinai, kad ten, 
kur kaltė, kur nusidėjimas, ten išpažintis neišvengiama! 
Gal nuo keliolikos motą Dievą esi užrūstinus, nes Dieviš
ką akį nukreipei nuo savęs daugybe šventvagysčių; rei
kia todėl su tuo Dievu būtinai susitaikinti ir savo sanžinę 
nuraminti. __ _ s

Po šių patėmijimų, paž.velgkime į šliubinius priža-

visko kokios? Vyras užsimovęs skrybėlę aut galvos išei
na išmanių. Kur? Į salimui. Į naują peklą.

Žmonele, stengkis.visame intikti savo vyrui ant 
kiek lai galima. Ypatingai, kuomet vyras ynąbĮogame li
pe.. Kuomet nusidirbęs, nuilsęs mm darbo namo grįžta.

3. MOTERYSTĖS IŠTIKIMYBĖ.

dus.
Vedusiųjų meilė, ištikimybė ir paklusnybė.

Tai trys svarbiausi prižadėjimai, dienoje šliubo Vy
rui duoti. Brangios! Tuos prižadėjimus visados turėkite 
prieš savo akis ir lig paskutiniai mirties valandai “išt i kiniai 
pildykite. Nes jų išpildyme gludi jūsų laimė ant šios že 
mės ir po mirties.

2. MOTERYSTĖS MEILĖ.

Vienam vyrui prižadėjau žmona, ligmirtinę meilę. 
Todėl tai nevalia tau,net lig mirties tavo vyro, nieko ant

Yyro išt ikimybė pačiai, o pačios vyrui,'tai vedusią 
laimūs pamiltas. Greičiau vyras dovanos savo žmonai 
meilės arba paklusnumo stoką, bet neištikimybė moterys
tėje, moterystės prižadi) sulaužymas, vedusios svetimote
rystė, tai baisi piktadarystė ir nuodėmė, kuri kasa duobę, 
po sutikimu, sandara ir vedusią meile!

Baisus tai nusidėjimas!
Nors ir auksinėmis raidėmis ant tokios žmonos gra

bo išrašytų: "Ištikima žmona", aniolai savo knygoje iš
brauks tą parašą ir parašys: "čion guli neištikima žmo
na". Neištikima žmona nusideda prieš savo vyrą^'vaikus 
ir Dievą. Kaip tokia, moteris, kuri prasižengė prieš savo 
\yrą, papildydama svetimoterystę, gali pažvelgti į savu 
vyro akis? Gėda ant gėdos, nes ana yra privžastim savo 
ir savo vyro baisios nelaimės.

Todėl tai sergėkis ir bijoki, žmonele, svetinių vyrų, 
kaip pragaro, o ypatiniųii 1avo vyro giminaičių ir priete- 
lių. Nepriimk pas save svetimų vyrų, kuomet tavo vyro 
nėra namie, nebent kilu asmenų draugijoje. Nesilankyk 
pati pas kilusia* tavo doros liudininko ir sargo. Kuomet 
eini į bent kokį pasilinksminimą, visad eiki kartu su savo 
vyru.

Gal pasakysi: "Mano vyras tai už blogą nelaiko ir 
nieko nesako". O prisiega, prižadas kur? ’<) Dievas kur? 
O Dievo-prisakymas: "Nvsvetimoleriauk!’’ — kur?

Gal sakysi: "Esam neturtingi, o anas mums nekar
tą suteikia pagelbą, nelaimėje, ligoje, teisme gelbėjo. Vy
rui duoda geresnį darbą. Vaikams yra malonus”.... "Ne 

Isvetimoteriauk! Ką pagelbės žmogui viso pasaulio ingi- 
'jimas, jei savo sielą pražudys?"

. Vėla galsakysi: ’’Vaiką neturime".
Ir kas iš to? Ar prisakymas: "nesvėtimoteriaiik” 

šiame padėjime panaikintas? Neturite vaiką, gal taip Die
vas nori. Ar nori tureli vaikus iš svetimoterystės nusidė-

Garbingos motinos vardas yf*a surištas su daugybe 
didėlių ir sunkių šeimynos ratelyje pri(*derniią. Alotinos 
priedermės pirmą vietą užimarvienok ir žąiouos priedeli.-, 
mės.yra begalo svarbios, nes jų saiižiningaine išpildyme 
gludi mažiausia piišė šeimynoje laintės!

Sulyg Kristaus ir Bažnyčios mokslo.bųtinai reika
linga gerai prisirengti prie moterystės, o stebuklingas 
Kristaus su numylėta Bažnyčia susivienijimas, turi būti 
jauniems katalikams tuo pavyzdžiu, pagal kurio vedusią- 
.l’Lgyvenimas turėtu būti tvarkomas ir tobulinamas.

Nuo Kristaus įstatymą atsitoliniinašjiutimti turi 
gyvenime nupuolimą ir vedusiųjų laimėiįjrffirinią su savi
mi patraukti.

Papročių netikyslė ir ištvirkiniinas, kuriuosmato-
mv* šiandien visame pasaulyje, labai pragaištingą intekmę Ką* prisiekus šventą moterystės meilę, todėl prisie- 

našlaičių ir senelių pricglau-! padarė ir ant los prakilniausios žmogiško gyvenimo kieto- gos pareiga liepia tau mylėti savo vyrą širdžių, žodžiu ir 
das įsteigti ir užlaikyti. Lie-jiės. Toilel tai, jeigu kada, tai šiandien moterys katalikės darbu. Yisados ir visame mylėki, žmonele, savo vyrą šir- 
tuvią Kolegijos Amerikoje privalote stoti tvirtai ant švento ir doro moterystės ryšioidž.ia, visa širdžia.
klausimas lengvai tuomet iš- sargybos. Juk apie jus likimą ir gerovę — brangios ir Nedalinki savo meilės tarp savo vyro ir kitų.'Šėto- 
airištą. Susivienijimas ne garbios motinos ir žmonos — pirmoje vieloje mums čia a-; mis, kaip sako, nemiega. O aplinkybių ir priežasčių iš- 
menką savaitraštį išleisti painu, Abehiai, nusiskundžia žmonos ant savo vyrą, bet įplėšti tau iš širdies tavo vyrą yra pilna. Todėl tai, buk at- 
pajčgtų, bet diktą lietu-] ir vyrai nekartą usus sukina, kuomet eina kalba apie jii ;sergi. 
vianis dienraštį patiektą. O pačiutes! Na, kągi turi daryti žmonos atsinešime į savu • 
koki reikšmė jo butų sve- vyrus, kad iš savo pusės neduoti priežasties teisingiems dėkie kalboje ir darbuose, 
timtaučią akyse! Jis milži-]išmetinėjimams, kokius tenka išgirsti iš vyrą lupą, ■r',*',,‘' '■> ’”•*«»•>
nas, su juo skaitytis reikia, 
— no vienas sakytą. Kiek 
jis padėtų lietuviams geros !
nį vardą, poziciją, prielan] . ........ ........ .. ... ......
kosnj atsinešimą įsigyti! Ir bų arba vedusią prižadij; noitžkenks prie progos pažvelgti | vyrui, ar tas ką gelbės? Keiksmas keiksmą gimdo. O |x*k-Į 
daug, daug ko gero nuims į prioš-šliiibinius metus ir į paties šliiilMi valandą. Ar išllosatit šios žemės jau įvalias.
patiems išskaitliiiofi buti.i'ią laiką nėra dar ko pataisymui, ypatingai šventos išpa-Į Nebūk perdaug atkakli, nusileisk, nutylėk, nedaryk]
galima, jei pašelpinių drau-.žinties? Ar per tą laiką, kada užsakai ėjo, nepakušdėjo sceną, nekelk triukšmo. Rėki, murmi, verki ir tai nckar- jiuio, iš savo gėdos ir amžinos prapulties?!

Savo širdingos meilės savo vyrui priparodymą su-! 
....... . vra šįr<|vje, tas ir burnoj.1 

Ką širdis jaučia, tą liežuvis kalba.
Todėl nusikarki su vyru, nepravardžiuoki vyro ir 

neniekink jo! Gal atsakysi, kad mano vyras labai piktas, 
i karštuolis ir žiaurus. Užtai tu bukie tyki, meili ir maloni.. 

Pirm negu prieisime prie apkalbėjimo atskiri) šliu-j Meilę, o no keiksmus vyrui prižadėjai! Jeigu ir alsikirsi!

1. ŠLIUBAS.
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korespondento pranešimu . p. Si. Bakai uis, per lai ne tie 
norės teisingą nuomonę apie' ■ loginiu bildu ir ’’Tėvynė'.', 
musą seimą ingyti. Jie Imsi savo žodį atlaikytu ir kas 
begalo suklaidinti. į klaidinga, toj pačioj "Tėvy

Neatitaisomo tu visą,nėj" atitaisytą. I’ali "Tevy 
klaidu, nes tai butą veltus nė", rods, neturėtą pagei 
darbas. Seimo protokolas tai plauti, kad apie ją daugelis! 
atlieka. Tik norėtume, kad į manytą, kaipo klaidingą ž.i-, 
dž.entelmoim žodžiu surištas,iiiii skleidėją.

i

KARES PRIETARAI. \
"Literary Digest” vic-’ Vi.šp.mrm ........................ 14 m.

name pastarąją leidiniu iii- Ksiywim ...................... ... 3s m..
dėjo prietaringą karės pra- --- -~
naštivimą rinkini. Ją čia ke- , 3834
liūs pažymėsimą. Juodkalnijos karalius ainiė 1841 m.

Visą daugiausia bando- Susiu užėmė .................... 1910 m.
ma iš kokiu nors ženklą su- Viešpaiaui...........................  7 m.
rasti, kada šioji kare baig- "ii<> ...........................  76 m.
sis. Panaudojama visokios ■ ---------
rūšies matematika, kad su 3*31
radus metą skaitlinė, kuri IJiim-riii/ps karuliu-, rime im;5 m.
karės užbaigimui tiktfu Y- Sostu užėmė ..   1914 m.
patingą ir nuostabą rczulla- Viešpatavo-^............................ 3 m. ,
tą gavo Pittsburgh Gazette Išgyveno ....................  .72 m.
šiokią matematišką gimnas- ---------
tiką padarius.1 i . ’ ' 3slt

atkartoji,;
Prezidentas Wilsoims gimė 1856 m. Keista ir nuostabu, kad I:

i’holv by American I't**>s Aw«o«-kttion.

_____  Ispaniios karalius Alfonsas XIII.

Rezultatas buvo jo mir- 
1 ies melai.

Tuomet pritinąs užklau
sė; "(» kaip i-lgąi toji impedi- 
ja laikvsfj?’. '

Su 18*88 skaitline tą 
1888 .

. 8i r
8
8.

Pri/iiĮi-iilu liko ... . 1913

Išgyvih.i .

■34
karalius gimė .

191(1

prezidentą ir karalių su \ p- 
kiet ija kariaujančią slat is-' 
I iškas datas sudedant, pasi-l 
daro vienokia skaitlinė. Nu ' 
sistebejimas tuo didesnis,] 
pardaliiius skaitlinę ant dvie 

hl- ją (kadangi karė „vedama 
1 '• dvieju pasauliu -- sienojo Tr 
1'■ naujojo) 

T. Aut 
loiatilrs

m.
ai.

Vienas priuiašysčią Iv- pasisiūlė

i nėra žmogaus amžius 
kad Šeši šin.l aj i ris sy

rišką Didenybe'’. Xu 
las prim-as paklausi

i nu-

, galiname 1917!
lt] skait lini.ą re
it pranašaujama m.

meluosi“.
191 t

Italijos karalius gimė . , .

ai nu

Belgijos karalius gimė

.1 iponijos m.pi r. gimė

Serbijos karalius gimė
Sostą užėmė...............

3s;;l

1900

4

. . . 1909

42

:s31

. .. 1912

IS34

.. 1903

kun. D-rttj
Hi t II V ill V

pati

TTiia
Laikui bėgliui pasirodi

2. Aut|'" 1,no šiituii- 
mą nn^Ani' iik" lai-ntyM 
Ktironoii n’idet. Kun. I o'd vĄ

i galiojimą

ir l*n
domtljatĮie Knimtele. lėlį'
Įlos llci livil.l V ei kimo veil) I i s

yra Š|-ei<-;.»rijoje, lėčiau* ant-• sekreirriir 
ras afstov

tos pranašystes buvo leisiu 
kad pirminiai <l\ i skaitlini 
gos. Gi ką- link trečios, na. 
kare prieš Vokietiją ištiest] 
teprasidėjo 191 I melais 
negali Imti, kad lai 
pradžia 1 loįicnzollei ną 
pm ijos griuvimo {

Prisimenama dar vieno padidinta* 
j:\poiio pranašu vimas iš 1792 a) I >r. -I 
inelil. .Jo buvo pasakyta: risai
"Kuomet žmonės kaip patik viii i

iin-

i lm-

l'.uroĮioii lokion vieton, kr r 
ii- Ims labiau r< ikajing;,*.

'•I pripužima vi.nlia1- 
siai miniai in'" lietuviu ai - 
do'.o (•(•ikr.lingtimas \\; - 
siiillglo'lie.

gi n kilios

““ .1! I" •' j
I mperato-

ini), k ir i

I. Ilielskiui, ku

shin
didžią

i.- nu

ringą . išvadžmjimą es; 
kur kas daugiau, bet šie
vieni iš nimslabiausiii ir juos
paduodant pasitenkiname.

kiečiu imperijos", buvo ai- 
*tkyiv'."*. "Kuomet gi ton h< 
imti'i'iji susidarys.'" jis ei- pj 
genės iižkla.iisė“. .

AMERIKOS LIETUVIU 
TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS.
iii

n ta

> ir

u n.

beduino.<■ politiko; žing 
niiio-e nulariti, i; r -ipl is į k i ■ 
i n-srovią org.-mizavija - su 
ii;i-mli iiniit paduotą suma
li vma lietui t ai i w kdiiil i.

u’ilk-- siižiiioji 
1i bą. >u kitomis srove 
<■ pirmiau. negu 'gan-;

and or

t ui kun. I >r. Pr. Augu -tai ■ 
ėiui ai -is.iluus, injo vieton

eini.-, iždiniu!.i 
kuli. < ’epam‘iii..

K). Aim rik

ritini p.

\. Sul kai-

aii-

Pilu
.iki rugsėjo meiiesim, bareli. Pa.', I9lt) Carsi.n Si.

polililė ■

alo | :< ilarli 
i -ml mes diiili 
; žinovui..

boję.
ai i i -.u kun. 1J;

Gu<

hi

. Dr. J. J. Bielskis 
Pr. Augustaitis

ŠIS TAS.

A nir-

1'• "Times Magazine" bibliš- 
Ua'.s grumia rimais remda- 
■ oasis si. kąizerio gimimo 

In 'diena šti jungiant pasako dar 
laiškiau'. Kare, anot jo išv.i- 
• džiojimą turės baigtis sau
sio 27 d., 1918 m.

m
m

m.
m.

m.

ix m i. liilli"!
a ir in-

.lij.-i, s: kvdarni:

■Giria:.dešiml ir!

ą m m d vl-artitą"

iminm die
iiojc. sai

l ir ’ ic\i prana av ima t* 
p!i b'.'iiirley. anglo okuli.-- 
r’mkinio. T<-n pasakoja-

ma apie vienos čigones bu ri
ma. - užklausi"

. 1
8

prim

kini. Dr. Pr.
Kun. I-. Kemens, v.-pir.
Kun. Dr. Pr. Auguslai-

Julius Kaupas,

!>e A. L. Tarybos nariu 
a'dyje dalyviiuja Ameri-

r< tina

teari.l'.je mi-

t orinio

ne. it'iii mi morandtim.ą. Ka
dmiui jie v iei.i p,,]y s Tani i - 
iię Tarybą sui\ife ir mciim- 
vamliniią Įiitrasė, lai jie sit

ni

sumanė

m
i Lieltiviu

uiti Lietu litui ualalikai prisidėti] prie 
rusu d(,h‘g:ii-ijcs Įsitikimo iš- 
iiilmin su“engimo ir kad ant 
.ji] parašyto memorandumo 
p;:*!rašyti] alba didžiąją ka

Kaizerio levo tėvas 1849 
melais. 1iio”“et iii; Prušijos ’»at 7 
princas \ iliiis. paslapčiom1 line. 

Mint-; ir Ju iiieįiesiti . Upes l’eilio proviuidjo-'e lai)-!
Is pirairi'iiii': ( in yru išuiin- kosi. Jis tuo laiku turėjo la- 

•is. Ti'ga t;is. kuri* stipr.iliinn turi. |,ai blogą vardu del savo i 
suskaito 1’,'sti.jos uiiiuei'j. N'cs i sjst!) melu Berliim revoliuci,- 

inio. Pertai jis ‘

"Ir jum buvo
.ii kvtlll'i;is.|.'-

viją su 1871 sk;ii! !
Sekretorius per.- 

dvieju paskuiiuią A. I

yra žmogaus numeris, ir jo nuliu
m.
m.|

4. PAKLUSNUMAS MOTERYSTĖJE.

Žmona privalo klausyti savo vyro. Kame* Visa>

iipcs l’eino provincijoje Ian-! lūs, kuriuos vienbalsiai Įiri-

i ia sekant joji nutarimai:

im

Mayi'iice mieštu!

IV. ŠEIMYNINKĖ

kys. Taip mokina švi'iitas Povilas: "Kaip Bažnyčia yrai''.itk'i ra d<>. fu 
paklusni Kristui, taip žmonos savo vyrams visame turi i»f>č-i;ti ši imv n is 
Imti paklusnios.” Per šlittbą Ąjiatingai moterystės pa- 'imas, l,i pin as, 
klusnumą žmona savo vyrui, prižada. Nepaklusnumas ši- auginimas, .m i> ' ........
lame atžvilgyje yra netik nusidėjimas prieš Dievą, bei ir kuri didelioje daly je imi 
prieš šliubą, išimant jeigu svarbi ir teisinga lame priežas
tis, kaip. pv„ liga, vyro girtuoklyste, arba kita svarbi prie- 
žasl is.

"Bet mano vyras labai piktas", gal pasakysi. Taip, 
pikta-, nes slapt." mis.deda ir per tavi“, l'žlai tu atiduosi

' :iiki] ’šaiiklėjim 
^•i

pasiteisinimas pinigi] išsitut- į|;i
11 mill užvilkiiiiiiK“ dele

pragaišins, o dar prieš žmones apkalbės.

Yra dar vienas imtierystčs nusidėjimas, kulis |<

'Lmiuvią srovią 
o v ■ ikinio klaust

Lietuviu

> I ibtuvos

įriti

'"■■.n’iiiktj parašu* išgautą. Ka- 
laliLiis veikėjus kvieie aut

olas. \ y 1'0, ^1110110. , p;dii. O užvis labiausiai savęs ir savo vaiki] pasigailėd.t- 
yisados ir viską imi nia uemčtyk pinigu ant jokiu svaigittančią gėrimu. Ypr- 
jmiglos. kad prigu-, t ingai, bijok Dievo ir gėdykis žmonių, kada vyra* į darb i 
mas, skalbimas, siu'- išeina. Pati niekad negerk, ir vyrą nuo gėrimo atkalbi- 
mt kaimu gyvulėliu riek. Žjitmk gerai, kad blaiv y Fiė-lai sveikata ir laimė. - 

viskas yra datbu dideliu 
ii<t i žmoiia-šei ivuinkč o.oi i

N< veltui ...iifi -na. lai m > m..mo dalys ant šeimynin- 
tlpie viską

iiiri išmanyti 
žmona 
Imt i. 
Imžius 
v and< n-

Žinok gerai, kad blaivy hė-tai sveikata ir laimė. -
Kaipo lietuvė, steiigkis. kad tavo namuose lietuviš

ka dvasia viešpatauti]. Gerai ir naudinga yra svetini.'! ka! 
bą mokėti, bet prigitnla kaiba yra šventa. Ja mus 
prabočiai kalbėjo. Dievo mums duota.

'land (nota bene!), jog kata- 
iiki] veikėjai y ra kviečiami 
"su patariamuoju balsu". 
I'okut kataliką reikėją su 
paiatiaimmju balsu atvyko 
tiktai keletas ir tlcpaly's ant 
prirengto memorandamo pa- 
šij'iišyii, įiebiidami kataliką 
visuotneįiės iugalioti, atsisa-

tegu:

- šeimyninkė imi apie valumą, tvarką namuos“ 
\aikai, vyras, turi įmeti švarius ir m-kylėtus dra-

N’ors prašiai, bet švariai. Nesigailėk muilo ir 
kada eina apie tavo vaikeliu valumą. Namie,

o tautos istorijos, Lietuvos istorijos, slengais ir žiiirėk, 
kad tavo namuose'visados Imtu geru leluvi'ku knvgu ii • ■ i • ■ > ■

organizacijiĮ v itšiniiikus, 
kad t ie memorandumą pa
st ūdija vę pasirašytu, buvo 
pcrtmiža laiko. Kataliką vei
kt.jai "su patariamuoju bal-

tiekiams kliudo.' Yra vedusią, kufi/ imri gyventi mote
rystėje, bet nenori Imti gimdvtojais. Neskaitvk. nore- 
kuok, žmona, vaiką, ties tai kriminališkas nusidėjimas, 
baisus krikščionišku šeimyną nupuolimas. Toki elgimąsi 
pasmerkia nelik roligija-bažnyč'ia, bet ir mokslas. , . . ...............    ,...............  ...

Gal pasakysi: "Nenoriu vaiku turėti". O ko išėjai' m šerki ir nereiški mušiu. Žinok, kad musės li-
iiž'yro* '' v;.s platina ir užkrečia. Yortinkliai lai ncpim-'ia paveik*

\’čla, gal sakysi:“ "Neturiu kito vaiku išmaif iidi." ’’’ P;,l’>Diii kampu. Yahmias, švarumas ir konogeriau-
O kas tave išmait i no ir iižait' ii m ! A r manai, kad I devas s’il Darką tegul tavo namuose spindi. Žinai gerai,1 kad ne 
iielnri užtektinai duonos, kad tave ir tavo vaikeliu* išmai-l'ahimas ir nešvarumas gimdo ir veisia liga* Sfiiba pri
tinti ! Dievas, kuris peni paukščius, flin jitrikiai a n-Dalo Imti šluojama kasdien, bet taip getai, kaip šluoji prieš 
redo, turėti] užmiršti apie tavi“ ir t; o vaikelius ! Išauk ' ' 
lėk vaikus geru žmonių |>agelba, priju-atink juos prie dar
bo ir tau'Pi'uo, o tikrai su Dięvo pagelba badu nenumtr-

keliai. I aip n.gėriukai arba kaminoriąi, suodini, murzini, 
i'eprausii, siiiaršv tais ir suveltais ant galvos plaukučiais. 
Šluboje tegul nesivi isia gyvūnėliai dulkiu kiuvose. Kam
bariai legitl m at lodo ųnl šiukšlyno. VirTlivėje kiekvienas duok, nes nedeldieni

ii u I arybai iiieinoraudumo 
ii teikimą ai idėt i tolesniam 
k iliui, kol galima Ims doku- 
n i'iilą pastudijavus vi*on s 

ovi-m* pa.-iri.šylu_\i' mi-
Kuomet reikia ką mus pirkt i. ai mink -’ilą tautystė, 

prisakynm: Savi del savų, pas savus irdavo.
Kaipo katalikė“, persergėk šeim.v įlinkus api+ ncdėl ... ....... .......................................

d.eiiio šventimą. Tą diena nępiiktiaiik. nepirk, mi par m* pniaiiis, ar vieni pa
.............is, tai \’i( špalies diena, <> ne turgau L’ > menmrandnmą inlcikč, 

ar joniarko diena...................................................................................u teko d,-ir *u/iiioii.

Kalėdas ar Velykas. ,
'l'oliau, žmona, kaipo šeimyninkė, neprivalo ir nega

li ištekėjimą už vyro laikyti už. pasilsiu ir tinginiavimo Lai

Nepavelyk, kad lavo numito:c Imižylą l;;i> pušniu 
kti-;. nebotu apie vely kine imažint i ir komuniją. Žiūrėk 
l ąd nesijuoktą iš B.'ižiiyėios ir kunigą, kad neskaity H.l b<“ 
dievišku raštu laikra*'iii ar knvgu blcdiiigti B.ižitvčiai e ai. kaip jau mine imi, kv ie- 
ir tautai. Dažni komunija tegul Imva didžiausiu *tir.imi . te kataliką veikėjus per te- 
mulu tavo i’yveiiime. Kaipo gera paraiujoi 
\ie>pa1ies Namo padabitiima ir papim imą.

. U''lt apie tautiečiu • laisva

(lal sakysi> "Man mirtis gresia. Taip gydytojas 
pasakė. Mirtis tuolaik abejotina. O kad ir numirtum' 
Numirt itin Dievo malonėje, kaipo kankinė, savo pašauki
mo auka! " .

Kiek kareiviu žuva aid tnušio lauko ? Kiek kunigą, 
gydytoju, mielaširdystes seserį] žūva prie ligotiems tarna
vimo. pildant savo pasaukimo priedermes!

Antgalo, jeigu užeina anie gy vasti baimė, gvvenk 
su v vrii. kaip sesuo su broliu, šventa Kunigunda su šven
tu Henriku per JO metą gyveno panystėje ir pilnoje nekal
tybėje.

ką. 'Puri Imti darbšti. jonys,
Dievo Įsakymas: "l’rakaiti“ veido savo valgysi duo

ną , taip vyrą, kaip moterį - žmoną liečia. prie h

iandicii Jėzumi turi' riipinti: par

t ie vieno-, ts draugiją; < - in iii 
.. ■ • ■ ■ ' i • ■ ■ —.- • ......... , i • ■ ■■ .......... i i | '<i i 11 io a i pi m 11 lek pt'ii ' \ lol el'll >a ą: n
Vyras su žagre laukuose, su kiijalin, kirviu, kaltu gos". Prie "Motėm Su hmm-" kiekvien i m< .i ė m ;“ 

dirbtuvėje, kasyklose, tu su skaitrada, adata, k’irvelitt, še-* |o prigulėti. Nes v’ra tai darželi*. Dievo ir ičvviė. t a ;’e 
pečiu rankoje dirbk namie ir aplink namus. aptvertas, kuriatm’“ aii-a ir h Ji rubi*. mėtos ir'c'ii"

I aeedi buki Visame, kaipo tikra šeimy ninkė. Bu- .Taip, brangins ir garbios nmtitms. ir imt-.ii utr.iii 
dama neperdatig tiirtinga, nesist.engk didelės rolę vaidin- kits atrodo jus šventos m iedermč*.
ii. Negyvenki, nesirčdyki virš tavo ištekliaus, bet taip. Tegul jus visas, brangio* motinos Dievai i • š.< n 
kaip tau pagal tavo Ittrlą priderėtą. Žmonės tokią linger- čiaitsia Motina ima i vpabmiu *av<i “ lob i, i>- l.timma ir - n 
Imt, bet pamokta. Ant parėdą pinigą nemčtyk. Spausk teikia jums pagelba visiio*e įu u reikalu'»e pcvi i m<i 
drūčiai kiekvieną kruvinai uždirbtą skatiką! Buk svetin- taip garbingą ir didelės aisakomvbč* gv v, nim;>
ga, bet nereikalingiems svečiams duris uždaryk, lies tave, ' GAL.’.Š.

v atij i >u patariamuo ju b.d 
s'i memorandumo skaity
me. o paskiau* paty s pa.juo 
kia, buk kaikiyiie l^tjiiliku 
v ei'o j;.i ap ijaal.ę tą \ akara 
klitibe iš žimmidm.io kad * i

ik V V lies

Kaij> toki t aut iei'iu lai v 
llll’ti l] p;l>’eli' im.i i eiki" 11I pi 
vmtmii f \ . ian jokį
Į’.;-iebjima p.i.mliini kinu- 
!' ■|.n". ■ '

; Katalikas ”r.;t į ai,ariamuo
ju balsu”.
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Susirinkimai
NEWARK, N. J.

ii) Kini. >1. Jakait ts vardu I autos l'mido.

vaidybos ir Komisijų raportai.

PIRMOJI DIENA.

t n nuli-

Minas
CHICAGO, ILL.

Silsi' ( l'l'ZII.I-ll'

VIII'J

A. Bacevičius.

Piniginis stovis.

:. Kubilius

I Protokolas,

Ičmokėta.

s o e . i au.

ir alsinus . .

ASHLEY, PA.

>• >4.8: i

Lesu rondo . .

II.. Protokolas

>11

n

raštininkas.'

veikitiimai

192.20
1.87! 1.51

>(0.00
. . . 3(i.>.49

00.00
5.7()124- 125

J

10 vai; t

narni

1 autos bone o 1-nias ski

n.- imm

; iivetitorv

rasim.

r:*.:-i .

iisiriiiKimai.

I lt >0.00,

B. Petrauskas,
sekr.

Susiv. L. R. K. A. (>9-ta

810

. . . $ H (.250.00
’25.00

. 125.00
0.525.25

. . 100.00
23.00

Susiv. L. K. K. A. 40-ta

savo antra-

i*. < ! imti

insu-

n* .1. Saluma

\ ieiibalsmi

Išduoda Kitu. J. Ja-

Biskusijos uždarytos. Klausimas ar balsuoti prieš 
piet, ar po piet. 4 balsais prieš 3 nutarta balsuoti prieš 

.. $3(>.3(>4.89 pietus.
.... $23.211.15 , o uz

I seimo i

Mtilcvtčms gamm

Susiv.- Iždas | .............. . ■■■
Apsaugos Fonde (dideliu) . . . 

vaiku skyriaus . .

urn

Ii’apnrtas

\ įsi nariai v ra llllošll'-
džiai kviečiami anl susirin

K D i i;i'llll: *h»ld S

111 n i;i.
ortas priimtas

Skaitoma 31 -mo Šeinio protokolas. Priimąs vien

>!>

(Ui

Susi v. I >\in li-mmrem Si. ! giuit mm

tiorinčiąją prisirašyti prie 
mus kuopos.

Mikolas Cereškevičius,
rasim.

. K.

. 80.00 iri.

Aljos

\ iciibalsiat
priimtas.

Skaitoma pasvi ikiiiimai, prisiųsti nuo: I) Liet. V y 
iii (> kp.. I Ian lord, Conn

(Iiu $->.00.
Išduoda p. K. Krušins-j Prihnna 

io užduotis’ buvo vadovai ima p. K. Monstavičiits. 9:45 prilmna pavėlavę delegatai 
P. Varanavičius.Neatsižvelgimu i visus užmeti-

i ruckus

l- tinę.

>va

uit kalt i

lt

Sekr. Silvestras Pileckis.

Prašau

\ ISO . . .
R

5^7 (n-s žodžiu, ĮH*tim1ą£.
Kriuki.** P. Mulevičius pirmuoju , Kaso*' gloiiepi tapmta 

Nausčdii >iė -

kas

rast įmukti

I regisi rm it as carteris II hnois Dino

laiimmui .im

mt. .\1:i

Knygtj Peržiūrėjimo Koi&isijon: K. Vaišnoras, 
Rosmanskas ir J, Lietu įninkąs.

o am t .-1 -•

PROTOKOLAS Sekanti sesija nutarta laikyti 9 vai. ryto, biržele 19
Kazimiero parap, salėje, prie 22 ir Jani* gatvių.

No. 9, liepog 12 dieną, 1917- '

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALIKŲ
, AMERIKOJE 32 RO SEIMO, ATSIBUVUSIO

BIRŽELIO 18, 19, 2u IR 21 D„ 1917,
PITTSBURGH, PA.

iijčjo 18 <1. biržų,.

J 1111 U’I > 1111 s

įlinkai, vadoVauj.inf viiTm-

prak-pba : :

.-eilini ženkleliu
p ribų v

ir P. \ araiiavičins.

o sek; • uii delegatai:

(> k p.. .V."Ka:*nljl!iia
7 .. ■ 1. Urbšaitis.

10" .. ,1 .- i lodėhš. i i
13 .. J.'S. \'-i- i ha
14 .. .limzas Sint!

s vardu Lietuvos x veil! orgamzaci-

Prezident'* ra po rt. i<. Išduoda p.
dilc:!.a*ui žodžiu. Turėjęs daug vargo Susiv. namo pir-

(>;ivęs d;pig l.-ii-ku peikiant jo darbą ir patariant

Im-iin ią bažnyčioje., jškd---uuii*ą. liepai ■ 
itlaikė kum N. J. Peikus ■'■■iisi.v. laimi paš\vm'iani itąiiį

i kuopą ir uarią protestus
Seimo nutarimą ir nupilki

■* valandą savo laiko.
pattg dirbi

Visus papi ikimus ir išuic-
ir \ i.-irtiis at leidžias, geisdamas

tenhaisiat priimtas.

0 vai. po nictu).

Aut. Jimdišiits.

\'. Lajau

3(> ., Ant. Biskys.
38 Kim. •!. S. i čp.-im
39 .. A.'.J. Sul ktt;.
41 ... Kim.-1. •!. !;ikait i
42 Knz. Krm inskas i

54 \ .’Stasevičius. *
50 V. A. Greičius.
G3 ., J.. Sabaliauskais.
77 M. .Janitlei iėm*-,.
78 .. Kun. M. >1. i t boti
83 ., K. Kttmpikis.
87 ., P. Bajoras.
88 „ A. Kimieris.

. 89 (). Rosmanskas.
91 .. .1. B. sėjimas.
92 ... -L Kizis.
99 A. Ni ir č-dicitė.

10Į ,, D. Šttlckaitė.
105 ., A. Gamingi::.
!0(i ,. .i. Biirtašins.
III ., Kun. S J. Struck
112 „ J. B. Križaitimsk;
115 „ Ksav. St rumskis.
4l(i ., J. Kazlauskas.

s ir .i. Tiiniasoiiis.

įmina ir isleigmm

Pereituose meiliose turėta seplvtit Centro \ aldv-

mmsavas namas tirto 454— ■I5(> —
už $29.0110.00.

J. Miliaiiska:

ANTROJI DIENA (birželio 19, 1917),

Sesija 3 (9:30 iš rytoj.

i sesiją nepribuvo: 1’. Vara
navičius, J. Modelis. J. Siulgaitis. Kum Cepanonis, Kum
(.įkaitis, V. Stasevičius, Kum Urbonas, .L (i. Miliauskas
ir J. Lieluvniūkas.

Skaitomas pereitos sesijos protokolas.

K. M<fks. S-tno per A. Račką
I) Mik. P. Želvio, M’alerbiirv^šorm., su auka Taiitos Fon-
I let i oil'. M ieh.

nauji delegatai

Literą'tiškos Komisijos raportas. Išduoda kun. S. .1,
Du L. K. nariu luojatiš po Seimui atsisakė, pa-

i darbą vienam kum Struckiti. Atsisakymo prie-

daktdrimm Vienok buvo veikiama, kibk buvo g;

«:dsiai. 10.45 prilimpi pavėlavę delegatai: Kum .lakai! is

Indėli Susiv. pinigai į naujasĮ

ntis laikys niėnesmį susirin
kimą liepos 20 d., 8 vai. va-

lurgio elr-jos salė-

kimo. Bus daug,siurbiu da
lyką svarstymui. Keiks už
simokėti mėnesines duokles,
l’aipgi meldžiu visą narią ai
si veskite* ir nauju prisirašy
ti prie 'I1. Fondo, apsiiman
čius mokėti mėnesines duok-

re pasibaigs.
J. J. Liudvinaiti

ukys mėnesniĮ susirinkimą
nedėlioj, 15 dieną liepos^ šv. 
.Mikola Arkaniolo bažnyti- 

1-m.e Seime suspenduotus 11(-.j salėj, luojaus po pamal-
1 Seimo nutarimo. ([||( pirmą valandą po pietų. 

 

Išduoda kun. N. d. Pet- Kviečiami visi nariai pribu- 
1 Seimo nutarimo veikiai buvo surastas na- jj..................

Stasevičius ir .1. I iodeiis.

1 nuošimčio, būtent: Provi-i narius.
Pakeltas klausimas app

1 losimi I‘1*11111 |
Metropolitan Saving-. Bank Įku-. Štili

Vid., ('invert Bunk. Baltimore. Md.. it* Dime

Sii<iorganizavo 20 nauju

- <2*-* . *, 111 b 3 I ’■* < -J I u o . J

e ž ĮsS pomirtini
pomi rt i t ie ■

2 G’vviems ..

\ lenuoh mu sum

kuopu,

Namo Komisijos raportą
.. i susirinkimą, nes turime 

mas prie Grand St. ir Grand.St. Extension, Brooklyne. d.-ujo- svarbiu reikalą aptar-

įgilacijos ir nepilno Centro Valdybos sutikimo.
naina nupirkus, m mas vėlavo delei įvairią klinčių, taip-

Kalba antras Namo Pirkimo Komisijos narys, p. 
Baurušaitis. .Jis apkaltino kilus Namo Pirkinio Komisi
jos narius. kad m* vi^i Namo Pirkimo Komisijos nariai bu-

prileidžiami prie namo pirkinio reikalu.

WILKES BARRĖ, PA.

17-ta kuopa S. L. I
i A. laikys susirinkimą 15 d

I2J Poiiiirt iniit Fondą mrlm*. n $33.1)87.S1 1 Kun.'Stuekns, taipgi Komisijos na rys,.aiškina, kad d iepos, parapijos salčje.tito-
15.4’80.2*), Namo Pirkimo Komisijos pirminink;
8.1 10.291 rodos vien.lik Brooklvna. nors

<as, p. Krušinskas, nn- jaus po bažnytiniu pamaldi).

Si ipeiidljll Fonda . .
lošmiėmi už taiip. liaukose'. 1.400.1a

. (iort.01)

liaują nariu prirašymą .
Aistos ir Komisijoms it lyginimai . .

Špauda, apgarsinimai

Vloksioi viaii
.(.gražinta mokesnis neprumtiems nariams ..

Į pivfliseilžiiis perstatoma A. Sutkus.

134 .,
135 „
138 „

Aug. 1 Kinta.
Kun. N. J. Petkus.
K. Smigelskis.

Susiv.

154—1( i: > P. Mulevičius. .

158 .1. ((. Miliauskas.
lt >5 ,. •L Baiifitšaii is.
171 ., J. Bizauskas.

. Iždas užaugo

tai bnlsiioiaiit, pmeKmt !0 balsu. .1Saliniais
-I. I rbšaitis 1

I l'oiidus v.ra

Tail* išku Cctili; rondo

li.-iportas priimtas

pripažinta pirm, pagelbiimikii 
t i įlinku.-M* i

Aausėdietiė. K. \ <i.ism>rn ir P. Mulevičius.
Sla’ilai bnistioiaut. pas< kun

Didžiuma ha!-'"

Maršalkomis išrinkta P.

Mandatn. Skundu ir I

ant ritoju

ždininko raportą 
in«jimt) turėjo .

išmokėjimą ....

’>1 Seimas rekomendavo Meldžiame visi) atsilankyti 
'ižsiinokėt i mėnesine mokes-

P-as K. Krušinskas priduoda. Namo Pirkinio Komi- ii 
protokolus, kurie skamba sekančiai:

Susi v. L. R. K. A. Namu Suradimo Kojnisijos.
irmaš mitingas buvo 9 d. rugpiučio, 1910 m

Pribuvo šie Komisijos bariai: p. Krušinskas, Kun. 
Petkus, Kun. šeštokas, Kun. Strnekus, p. Montvila, p. Mi
lukas. p. Masandukas ir p. Baltrušaitis.

I (>7.00 kun. Si niekui.
Kun. Serafinas nepribuvo, bet savo balsą prisiuntė

>84.79 Pindamas jo tikslą.
P. Ktušinskas atidarė susirinkimą, paai 

liašt ininku išrinktas kun. N. Pet-

Prasideda kalbos-ginčai, kur, kokiame mieste ieš
keti Susiv. namą. Pp. Masandukas ir Baurušaitis prirodi
nėja, kad patogiausia namui vieta Newark, N. .L, o p. Kru-
inskas, kitu. Petkus, p. Montvila ir p. Milukas, kad Bro-

Balsuojama slapia.
Masandukas ir kurt. St ruckus nuo balsavi-

l ž Newark balsuoja 2

: atpgt meldžiami
liaują prisirašyt i prįi* taip
r I > i a 111 os orga n i za c i j os.

SHENANDOAH, PA.

kuopa laikys susirinkimą.22
d. liepos, 1 Valandą po pietų
bažnytinėj salėj.

Užprašome kožną ateiti
ir nauju atsivesti Įsirašyti ic
užgirsti apie 32 seimą. Kož-
•tas priduokite

P. Karvojus,

kuopa laikys susirinkimą 15...... nnuj IM < I I I » H I IK linu r , IVUU|f<'. I<< I IX J » • HII.TJ I 1 1 I IX 1 II l<4< !.♦/

. .. $77.428.81 mo susilaiko. Po pietą nutaria eil i parinktą namą Brook-Į d. liepos, antrą valandą po 
2.721.83 lyne apžiūrėti. i pietą po numariu 103 South

Alain St.Antras posėdis 4 vai. po pietą.
Komisijos nariai po pieln susirinkę po parinkti) na-! Prašau visti draugą it* 

>28.(>2 imi apžiūrėjimo vienbalsiai nutarė, kad dvieji namai ant draugią sueiti ir užsimokėti 
. 147.58; Grand St. po No. 454—45(> yrą tinkamiausiais ir S. L. R. savo mokestis ir naują atsi- 
LO79.71 K. A. reikalams ąlsakančiausiaiš, nes a) yra pačiametBro-

— ioi.lvno lietuviu centre, b) kaina nepcrbrangi,d namai ge- 
$94.978.73) ri irę) jei galima butą pripirkti žemės sklypas prie Grand 

St. Extension, lai namas turėtą du frontu.

vesti prisirašyti.
Antanas Malinauskas

Išduoda .!, Stulgaitis. Nutarta važiuoti prie namą pardavėju. Išrinkti į
. A75.390.9tiitą komisiją p. Masimdukas, kun.,Petkus, p. Krušinskas ir 
.. (i7.400.38 p. Finis, agentas, kuršiuos namus surado. •Minėta komisL 

— ja iš pardavėją ofiso sužinojus pranešė, jog nž namus rei-

Ženkleliu randasi 758.

LEWISTON, ME.

26-ta S. L. R. K. A. kp.
kothosijos už juos pasiūlyta $22.0O().- 

Nutarta namus derėti per viršininėtą agentą, p. Kinį 
užmoti, iu* galima tą žemės sklypą pripirkti' prie Grand 

Išdhoda poni Nausėdienė, st. Extension ir už kiek, ir sužinojus apie tai vėl Namą 
Suradimo Komisiją sušaukti. Tuo mitingas užsibaigė.

’apeitas, kuris buvo išdilo-

kyrils jcišclpos ligoje.

kalauja $24.500.00, ir laikvs susirinkimą 15 d. lie
pos, 2-rą valandą po pietį),

i joms ir J Sapaliaus Kuvgos pei-Žiiirčios, I m pribuvusio p. Lukoševičiaus vje-,
1 . .. . I . < . . . . 1 /f \ 1 i I o > > ■ ' l .i 1.1(1...''. m 1 i 1*1 11/1 !•*/ III i Iiia įgaliotas p. .1. (•_ Miliausku

randasi Ic. daugtmt, tiegti knygos rod

prieš Šeimą peržiurę ji 
kad pas iždininką

Raportas priim
tisymu Komisijoti: A. Bis

kyš. Kitu, J. ('etranonis ir StasevičiiiSj'
įnešimą Sutvarkymui Komisijom K. Strumskis. Pį kailis.
i i • i ...... .... i . n

Ihasiško \ adovo raportas.
kelintoj Centro \ aklybes Įiosėdžitt. Ki

J. Kazlauskas ir.l. Tmitasoiiis
Presus Ketumi am;

liauskas ir Kum J. .htl:*u1
Pertrauk.i 15 ininiiėiu.

Sėslia 7. t I vai. po pirlii).

tose negulėjęs nes laimi trumpame laike būdavus žinia

Bajtramii'jaus
(387 Lisbon St.). Prašau vi
są narią pribūti į susirinki- 

Raštitiinkas Kun. N. J. Petkus.imą ir užsimokėti savo mo-

S. L. R. K. A. Namu Suradimo Komisijos.
Antras mitingas Įvyko 31 d. rugpiučio, 191(> m., Šv. 

Pati. Apreiškimo par. Salėje*, 8 vai. vakare*.
Pribuvo komisijos nariai: pit. Masandukas, Milu-

. . A t I t’. V’ t • I • • t % . 1 • v . 1

Taipgi prašau ateiti

WANAMIE, PA.
Alminas nariu tik*, kiltis stovis geras, nets dar ne kas, .Montvila, Krušiuskas ir kunigai Peikus ir Šeštokas.

P. K. Krušinskas atidarė mitingą. Kum PeikusiU>s kuopos už I9H> irt. tėra prisiimt u-ios paliudijimu
šiame* Seime* esančią kuopti perskaitei pereito mjtuigo protokolą, 
i,,.t*,!.tini. A T *11 * te i : Įsi i.... .iii.,., v:. i... r. i:

>ie iclvkin'i i1 likim Pakviestas komisi-

P Mos kuopos Susiv. I 
K. 4- suftlrinkimas bus

laikomas 15 d. liepos, pirmą 
valandą |>o pietąi. .rapoiim sekančiu kuopti: fi, 7, 31, 3(>, 38 n* ,os agentas p. Zittis paaiškijia komisijai, jog namus iiti-

imda už $22.500.00 it* jog tą žemės sklypą galima nupirk
ti. lik neatiduoda pakol kas be$li.000.(i().

Pndiirius pirntsėdžiui iižklailsiuią, kas daryti, visi 
komisijos nariai vienbalsiai nutarė pranešti S. L. R. K. A. 
Centro \'aldybai, kad toji kogreičiunsia sušauktu C. V. j pusmetinis.
usiVaŽiavimą del padarymo su namą iY lotą savininkais j naujas kuopoą prezidentas 

i:otilr*iklii. kad kas kitas lt, namą ir loti) nenupirktą. A 'ir protokolą sekretorius. Be 
Valdybos ĮiosvdžiiKise.; puri to komisija nusprendė patarti Centro Valdybai, kad to yra gana svarbiu reikalą 

. K'”!** c-negalėjos dalyvauti, nes m ląidavo kviestas arba.toji nupirkusi namus ir lotus, pristatytą prie tą namą anl <<ptmimni.

pilstei ą neturi:
Ant to tuoiaiis pasiaiškino kiekvienos kuopos atsto

i*-, mirodani nriežasli
Prezidentas I. Jni-o--ėvi<' riH pakviečia užimti Seimo dcleg.-ąim legal 

prezidiumą ir priduoda pivmsčd žitii: S. L. R. K. A. Charle,- butą i pristm omui,
t j, Antspaudą, Iždinml-o ir R.,'1minko "bondstis 
r.’inei* policies ir kitus Susiv. dokumentus.

delttgiitiis. į sesiją iieprilmyo Kun. Ur

Skuti omą p
I) Kum A. Simtitikv im

Taigi visi "nariai turite

patiimjant, kad ateitvji 
l’apmlas pii'intas.

t*i porini
Imtinai susirinkti ant šio su
sirinkimo, nes tai Ims bertai-

Išduoda kun. S. •!. NfruektisKnygiatis raportas.
ralidasi apie* už $3 5oO,(Mk Visos knygi

ninis susirinkimas ir sykiu
Bus renkamas

•eroje 1 varkoj

duodant keliatą valandą laiko, kada neimdavoChicago, III,,sveikina var-į 
du Lietuviu Šv. Kazimiero Vienuolyno. Įgalima suspėti pribūti. l*a|M>rtas priimtas, (Bus daugiau.)
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ŠIS — TAS. SVARBUS PRANEŠIMAS JlU SI VIENIJIMO NA

RIAMS IR KUOPOMS.
laviimi na

Sulyg nutarimo 32-vn Seimo, ct.jbuvu.sic 18 — 21 
u. birželio, 1917 m., mieste 1'tlsbv.igu, pa., nkosi pakeis 
tos kaikurios inokestys, kaij a

a) Į lėšų fondą, kiekvi aas imrys turės mokėti po 10 
centii menesiui. Organas bu siuntinėjamas, pagal reika- 
‘uvhniĮ, kiekvienam nariui u. dyką.

b) Įstojimo mokestis i. Susivienijimą, nustatyta 
^,$^3 i bet kuri apsaugos

tai seni so- skyrių turės mokėti istojim>.lyčiai po $2.00. -iji; ,-at pri- 
ir jum ver- ^įrašantiems ir Į pašelpcs skyiin, nežiūrint nipskic, ae: 

>- metų seniūno. Jeigu narys, r.jotiamas Į susivienijimą, ant 
pi.i valdybų neapsižiūrėjimą syk prisirašo i apsaugą ir prie patalpos,, tąsyk Įstojimo 
ar apgavystę Įsigavo į L. •tokes tik $3.00 viso.
Vyrui eiles, kad paskui tą Taigi čia paminėta h.oji no mokestis bus imama 
organizaciją diskredituoti, .ygiai nuo visu prisirašančiu nariu tarp 18 ir 50 metų am- 
ipažeminti. 'Tai paprasčiau- viaus.
sios rūšies šnipai. Tokiu at
sitikimų (ima ir Brooklyue. 
Bet čia l yčiai greitai supra-

vų kuopą ir nuėjo pas sočia

džiaugs

negu rJiitis.
, Anie socialistų 
neva "vyčiai ’’ 
cialjzmo vergai 
gautų nuėjo. Jie tik per kuo

kiekvienus prishat,

vo nuomonių žmones ir juos 
prašalino, l’rhpirl i pi iv.
uos ir patys jie pi Įsipažinę, 
kad eicilikiškos landynes

pastogė.
I’fligi prie justi glaudžia

si ne 1 yriai, b< 1 grįžta seni 
jusli draugai -- varuos povu

Pusė Įstojimo mokestis turės &iti si’.uvjiama Į cen- 
t.ra, o kita pusė pasilieka kuopoje, iš kurių kuopa apmoka 
gydytojui už kvotimą nario o kas lieka, panaudojama sa
vo le’kaiams.

Uz prikalbiniiną. arba pi įrašymą r.ariu prie sur i- 
*2 "ono bus mokama iš c .titro iždo premijos, viena de

simta dalis apsidraudimo si.’ ėni yra: 'itio $150.00 ao- 
'.idraudinio — 15 r./,-.: $ 
- 56e.: $750.00,--75c.; $.',040.00

Vi,soti čia paminėtos nisv.:r., memu , galę into 1 d. 
i’ jpos 1917 m. Kertei prrieu i m. kuopa valdyboms, t?i 
ix.t.i isitrmvti ir ito’.iimi'.'.'sr oriajaiw aru tamykl'.Ė.

530

put

'’Keleivini" liepaiįiika 
kati lietuviškus ’ ik'u.
' 1 įrangas" tanios šašais pa 
vadino.

K i ilvji m:: i k s Di u., ; t-ck d

inait iriu

dėmis biznis
ir h:
•. ’ jin

• i, i ’ / \
i : ■ i i i <

M-tas.
i na 11

visus iiumsmiios.iis kaialikų 
laikntšriiis.

Well, nedyvai. Gana Šil- TAIEšIkOJIMAT.

■elfu dir-

linini

agituoju už visimtmąji
rikos lietuvių sejmą.

Bent* tam, kad |
su juo taip padarius, kaip su ki;i siusti iškalint. 
Cent ratiniu Komit e4 u !

\ 11 lt

maniai labai prun-
i Amerikos liclu-

Tarybą. Kad jiems dirksnių 
neardžiiis, katalikai nusilei
do ir larybą/pavadino Ame
rikos Liet n vių 'Taryba..

• zniis liberalu

steigo Taut ihę Tarybą 
visi tyli, it žaibo ištiki i.

tUr.kn 
Lili'..

'aicna i- i- 
Marijampolės 
.olos kaimyy.l

inia šiuo ad
su:
Agota Li'mlvinaitieiiė,

MONESSEN, PA.

K. Am. pusmetinis susirinki 
mus bus liepos 22 d., 1917 ui.1’6 šiuo nnlr-ilviu

pairus iiMir'iią paieškojimai. A istis narius meldžiu susi 
Paieškojimą : už pirmą rinkti, nes bus renkama na i 

tuviam puss.vki .>(»«•., uz koziri sci.iiiiij syki po j;, v;į|(I
Susiv. nariams ir pi’viuuiii'ii:mečiui.

loiiiiins piruuj syk ■— dykai, už kož- Susirinkimas bus pas -J.
uą siJiaiili syki po 25r. Pinigus n-i- Audž.ildi, 41 Doiitirf - A V'-.

Kuopos raštininkas,
J. Ričkauckas.

žinolt p;

Ailmln.

,r: nu.'.
.k-Ii-. M'V'lKr, 
U.,, .biro Vilei-!,.

Į- Pairskait giminių Anta- 
I r no o M:’ 1 ei bu t; \ 11 lt, pneU;;’.

,iš Su vai kig'ndiei bijos. Seinų

Stanilllytės. paeina

niii nuversti nuo sosto carą atsišaukti arba kas apie ,įir».- 
žino!ų pranešt į. Adresu;

.tauki; sPAi tios i> 
CENTIIO VALI). Abli!

piiiuin

' 917 \V. 33 S:.. Cliicngo. Iii

yt 7 iv

:kjk l:i ik r-ĮŠt i.
tikri

jiems ta karžygių gaubė te
ko. Kad didvyriais tapti, jie

]44 —4-thAve.
Homestead, Pa. \\X IT.RUI i:v.

i Iždo globėjai:

: K. Vaišnoras,

Raudonojo Kryžiaus seselės prie darbo — drabužių kare viams siuvimo, Deal Beach.

Iždiniu. - J. Siulgaitis.
1 10 So. Meade St., 

Wilkes Barre,

Raštin. - P. Mulevičius,
456 (i ra nd St., 

Brooklyn, N. A

| Susivienijimas Lietuvių R, K. Anmikoįa S
Ld — yra tai — Eu'

W Gyviems Džiaugsmas! Sergantiems Viltis! Mirs- W 
m tantiems Ramybė! rfl

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

'Tuksiančiai Lietuviu Katalikų priguli prie “DARBININKA”
šo naujų nariui; bet da yra daugelis, kurie apie šia 
organizaciją nėra girdėję, nes, jin žinotų, skubini il
si ir jie naudotis ta laime, kurią teikia Susiv. L. R. 
K. .1. prie jo prigulintiems.

Štai ką šioji organizacija veikia ir kokią naudą neša
Skleidžia apšvietą— išleizdama, išdalidama gerus 

raštus savo nariams ir siuntįliedama jiems or-
_ . ganą ’’GARSĄ” veltui (dovanai).
Platina dorybę — suteigdama gerus patarimus ir 

nurodymus dvasiškuose ir tikėjimo reikaluose.
Aprūpina ligonius — suteikia pašelpą sergamiems 

nariams, moka po $:’.5O, $7.00, $10.50, $1 4.00 kas 
savaitė, pagal laipsni, ant kiek narys yra prjsi-

EINA UTARNINKAIS HE'S VERGAIS IR SU3AT0MIS

' Jame rasite žirny iš viso pasaulio.
“DALININKAS” visuomet tori vi m to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, iiplom i ir suprantamą

prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metam:-

lįžrubez.y ie

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.2.»

Apsaugoja gyvybę —

Vienas numeris
Reikalaukite pas agentus arba

■.irus nariui. Susivienijimas 
arba art i m ia ilsiems gimi

nėms $L>l>.00, $25il.'ib. $500.00, $750.00, $1000.00 
įiomirtin's. pagal skyrių, ant kiek sumos buvo

Šelpia negalinčius narius ir našlaičius — skiria au
kas vargingame padėjime esantiems Susivieni
jimo nariams, taip-pat našlaičiams (siratoms), 
kurių tetai yra migmir gyvi Imdami prigulėjo 
i Susivienijimą.

Rūpinasi Tautos reikalais — remia pinigiškai lie
tuvių kulliiriškas Įstaigas, kaipo; mokslo, ap
švietus, dailės, ir t. p. 'Taipgi palaiko tokias Į- 
staigas ir paremia veikėjus, dirdančiiis del Lie
tuvos labo. Apgina lietuvius ir lietuviu vardą 
nuo Vis<ikiipfizpiioliinų ir skleidžia■’kiltą dvasia 
apie Lietuvius tarp svetimtaučių.

Įstojimas i Susivienijimą Lietuvių R. K. Am.

i lybės. ’ Noi
pt'i gulėjimo, 
randasi beveik visur, kilr tik lietuviai 
venų arba tiekiai i Centro rašline šiuo

formacijų apie išly

J. S. VASILIAUSKAS
112 North Greene Street, Baltimore, Md

’’TIKYBA IR DORA” 
laikraštis leidžiamas Kunigų Mūrijimų (liica 
eina du' kartu į menesį.

Rašo įpie tikėjimo dalykus, paduoda žiu 
katalikų visuomenes gyvenimo, duot!:; msa!<\ 
visokius lu.klmmimii.s iš tikėjimo ir doro srit!

Kaina metams $1.00; vieno numerio - 5c
Agęiit.uns už nulinę premiuieratą dtm< 

30c., už pavienius numerius po 2c.

’’TIKYBA IR DORA”
1631 W. North Avenue, Chicago, Ill.

Kas imri gauti vieną imi

SUSIV. LIET. R. KAT. A 
CENTRO VALDYBA.

Prez. - J. S. Vasiliauskas.
112 N. Greene Si..

Baltimore, Md.J

Vice-prez. - A. J..Sutkus, 
0:>29 S. I’airfield Avė

Chicago. III

i m i at

Knygius Ivui
St. Casimir's

Liteiatiška Komisija 
Kuli. P. Kemėšis.

f. G. Miliauskas.
l!)l(> Carson Si..

I *it i-s’mL. ’’ 
L B. šalitfiias,.

■Wiii |Jauk Si..
Wateibii’ v, (Am-

207- Radcliffe St 
Pittsburgh

į J. Jaroševičius.
11”5 Washington St 

Norwood, M

Al’SKUh In VAt.llYIll :

Pa. A. J. Sinku.. pirui..
G32 > Su. I’uirl'ii-bl Avi .

•1. Tuni:r..>uis. rnšl in...
32:;:! Anhiiin .\v< ,

P. Muli'vii'iiis. i žiliu..
lass. tsfxi w..4t; iii si

Organ i z n t <> r i -a i:

J’a. P. Cibulskis. j

2349 So, Oakley A ve.

J. Tuninsonis,
3233 Auburn Ave.

Į
Dv. vad. - Kun. N. J. Petkus

Į 259 N. 5-th St., j
Brooklyn, N. Y. |

DARBININKAS
242 W. Broadway, So. Boston, Mass

=IOI=3O^ JOCIO 2OE3OC

Amrikos Lietuviu Kat. Savaitinis Laikraštis

’’ŽVAIGŽDĖ

gi;iii,-i;i Imki
• i,so Iiasaillio.

nu

Anierknie ir I

.r Teisybė. .

-■ lietuvių kala

daug žinių iŠ katalikų 
timse pasaiibo kraštui

f DicvAa, Tėvynė

luvoji- 4 rubliai
AIGZDi.“ . iuii'imiia dovanai ant 
kiek vic’iiam, kn ris, t iri siunčia savo

2.(10, Li<-

pažiūrėjimo

”Ž V A I G Ž D Ė”
3654 Richmond Street, Philadelphia, Pa.

JEI TROJ

i ■' j

.6-th Street,

o
D o

o

o 
ū jono

ir pirmu!inis jaunimo laik

ūmo

*1 $1.50. pnslIH rilP 7.X-.

u

VYTIS”
Chicago, 1!

Del gero .|usų.*.Ins vaik

V/UN.3IKĮ IR NARVYDĄ

Tu musų jaunų rasy-.-

.u .laimimo orgamza-

■ESA

• tip.i ’i'ie dienomi ir m‘d i imis 
' 1 1 i 'O oro. 3 alpę i duodame

ilčr,

VA’NEIKiS IR NARVYDAS

499 Grand Street, -Brooklyn, N. Y.
___________ ._____________



R ’’GARSAS No. 9, liepos 12 dienąt 1917J

Vietines Žinios jog nenorėdavo nė Lietuvon

. • dokiimcnt uose, vadinda
ma Lietuva šiaurvakariniu

,«< •>
M

I>5 «V. p. APREIŠKIMO 
PAR. GYVENIMO.

vo milžiniškos prakalbos, 'f', viltį- j<'g' n.uijo.ų rusų val
kui' rusų delegacija buvo < z,a ,uH’ul l»>is pitelankesiie

Nauįai inrengta Kuliavas ir Bundonis I..1

sveikinama nuo įvairiu or- ,,ai',ll'ai. "j lū'tuviams. jog 
Ig meilė; dievaičio veikimo, i.amzacijų ir įvairių tautų llll.hut 1SP,I(I.VS sau' P'*Zil- 

atstovų iš prie? 
I 1 I i i > . • ? 1 l k- i i. . i . .Petkus imat mezgamu motė limo Rusijoje carizmo ir in-

cias poras;
Kazimierą Alelašką >u 

Elžbiola Marčiiiliuninte.
Juozapą l’nrvčiią su 

Marcele IJuliute.
Alfonsą (Albertą) Sula

ką su Kai rina Šimeliute.
Iš garnio veikimo.

Jo malonybė garnys apdova • 
įlojo-.Joną ir Stanislavą Ži
linskus stiliumi, kurs pakrik 
št vtas Jonu.-

gijimo liuos\ be
-ijos (.elSgatiims, ru<ų-aimi- 
jai ir laivynui, kurie nuver- 
io carą, buvo pagirimo žode
lių ir ovacijų be galo.

ities nuver- jog pavelys kitoms
tautoms, tarp jų ir hetu- 

( viams, patiems nuspręsti a- 
j pie savo likimą ir tolimesnį 

gyvenimą. Cžhaigė šitaip: 
' Su tokia viltimi lietuviai 
sveikina Įiuosos Rusijos de
legatus ir linki Rusijai koge- 
riausio.š kloties.”

GARSO Shoe Store

Nekrologla.

SPAUSTUVE
atlieka

L. Vyčių N. Y. ir N. J. Apsk. 
gegužinė.

ei

— Visokius Spaudos —
Darbus

u

('/.laikome geriausią rušiŲ <’vvp-

BUNDONIS BROS.
183* Bedford Avenue,

Kamp. No. 7 th St., BROOKLYN, N. Y.

ryklia vyrams, motei im& ir vaikams.

Douglas, Emerson ir kitu gerinu ią iš- 
irbysviy. Kainos teisingos ir prieina 
mos. Ypačiai u/prašome mus krautuvę 
įplnnkyti lietuvius, o užtikriname, kad 
tnt visados liksite patenkintais musu 
to^tunipriais. Atminkite adresų, u/.ei 
aini pas.

fjri

» Fius*-, Mm MM «i xjiag. w M)utiH¥lK4QffiC888BSS

Liepos 7 d. pasimirė Je
lena Šlami.škiitiė, 24 metų, iš 
priežasties apdegimo: jai 
krosui kuriant su kerosimi 
užsidegė rubai ir iš to apde
gimo turėjo mirti. Palaidota 
ant šv. Trejybės kapinių.

Atsargiai su ugnimi! '

basa do rius Bach niiet jevtis, 
paaiškindami, kokiu bildu 
atsibuvo revoliucija ii \.al- 
džios permaina.

Lietuvių tautos vardu 
kalbėjo p. Šimkus, melsda-

« inas naujosios rusti valdžios, 
kad loji suteiktų ir Lietuvai 
liuosyhę ir neprigulmybę. 
Musu nuomone, butų reikė
ję dauginu reikalnvinio, o ne 
prnšymb formoje knlbęti.

1‘rie vakaro programo iš
pildymo buvo ir klaidų Ir 
juokingų incidentu. Prie 
klaidų reikia paminėti lai, 
.jog orkestrai užgajijus lie
tuvių tautos himną, kalbėjo

Liepos 4 d. minėto aps
kričio Vyčiai turėjo puikų 
išvažiavimą - gegužinę Van 
Cortland Parke, šone Nov. 
Yorko. Vieta labai puiki. 
Žmonių susivaži»wn»t^:fiia 
daug. Visi gražiai Žaidė, 
linksminosi, dainavo. Buv > 
ir "bcisboliniukų” imtynės. 
Brooklyniečiai išlaimčjo iš 
nev yo.rkiečių.

Vienas negeistinas apsi
reiškimas buvo išvažiavime.

Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, A R VISIŠKA SPAUDA

Kainos prieinamos

Apskaitliavimą už darbą prisiunčia 
pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

Baltos lietuviškos seserys,

kimi 1 iki ai p. Šimkus. Juo
kingas atsitikimas buvo su

ije savo kalbos žydelis, ati
duodamas revoliucijai pa
garbą. pamostagavo raudo-; 
na skepetaite ir paskiaus te

buvo dūle- liiiie aname kalbos', bėgyje 
!<) novieij.'l ; j;l skepetaitę Įsidėjo i kiše-

mintis išvien, bet „GARSAS”

a

1‘ereitą subatą (Seserų 
I Jomiuiukonių 
Amityville, L. I 
lė iškilmė: apie 
čių padarė ižadi 
miiosius.-aiit 3 metų, o kilos l!(1|.(.|(1 Xl. ... ...............
paskulimuosnis, visam am-Į ir. sakydamas žodžius: V1<‘111 1,lc;,l;" lr ^'-kimai, vist 
zbil _ "Lai gyvuoja, rusų revoliip

l’arp iiovicijarių buvo ir eija, lai gyvuoja raudona re
voliucijos vėliava”, norėjo

•jos — susėdę siiekm-iavo i, 
11. Kam toks pasiski rsi v 
n.as/Juk visų viena dvasia

voliuctjos vėliava , norėjo (įeisima, kad paiia. ų ; 
vėl paiiiošfaguoti su La pa-latsilikimai daugiau neats -1 

bet vietoje :a:totų tarp N yčių. i
ivažiaviman daug gy'

drma ir Sesuo M. Bronisla
va ir tos padarę įžadus. Tai- ,-.i;l skepctaiPs
gi dabar Turėsime m viso 4 raudonos, išsitraukė baltą 
pilnas Seseris Doinininkojpi,)Sjnp jr įki^ to jiepatėniy- 
nes lietiivaitęs. (Pernai pa- damas pradėjo su ja mošta- 
dare įžadus Sesuo M. I'elici-j „.||()1 j \-įsį įmonės tai matv- 
ja ir Sesuo M. ZitiiJ

Dabar nesbnai vėl pasto
jo į Domininkonii.i vienuoly
ną dvi lietuvaiti kandidatė
mis, biitout Ona Matitacvi- 
čiutė ir Veronika (rodos, Ka 
ralevičiutė). Kas dauginus/

; darni pradėjo juoktis. Žyde
lis, nežinodamas, ko žmonės 
|juokiasi, truputį susimaišė.
Šalip stovintieji jam paaiš
kino, kame daiykas, ir tuo-' 
kart žydelis samdo savo dol- 

1 mono ir raudoną skepetaitę, 
j bet įspūdis pagadintas jau 
'buvo.

Vienas darbininku ats

ęs Kar. Aniolų par. vargo-! 
niitk/is, p. Lauraitis..Jis i’-| 
ivsklaidžius.us būrelius Į 
krūvą sugretino ir po jo va
dovyste padainuota abu bimį 
till.

Rusų delegacija.

Pereitoje pėtuy'ioje at-
kia tęsti lobaus, pakol nebus' 
vokiečiai pergalėti. Žmonės! 
pakėlė trilikšmą. pradėjo vie 
'ii vilkais kaukti, kiti švilpų

456 Grand St, Brooklyn, N. Y,
IIP

135 kp. susirinkimas.
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’’ŽVIRBLIS

Juokų, satyros, pašaipos, mokslo, dailės ir literatūros 
Laikraštis.

’’Žvirblis” yra geriausias ir linksmiausias laik 
rastis visame pasaulyje. "Žvirblio” žinios yra taip 
indomios ir teisingos, kad net visų viešpatijų kara-

’'Žvirbli” ir negali juo atsigerėti.
’’Žvirblio” juokai ii' devyniomis pčtnyčiomis su

nkusius žmones pralinksmina; vyrai, moterys ir 
vaikai, ’’Žvirblio" pasiskaitę sako, kad už ji nieko

’’Žvirblio” moksliškumui niekas negali prilyg
ti, "Žviiblio” išradimais pasinaudoja net šio pa
saulio mokslavyriai. 'rodei jei norite Imti civilizuo
to n-K-ndi,, civilizuotais žmonėmis — skaitykite vi

’’Žvirblio” kaina metams vienas doleris.
’’Žvirblio” sostą pi lio antrašas toks: l>

I 

v?

mc. To negana, jei aplinky
bes leis, tariamasi choro vci-i 

kuopos kimų dar labiau praplėsti:' 
nu jo pamatų N yčių apskri-į 
či.) chorą (Sutverti.

Gražus tai sumanymas 
t i balių rugsėj'o 2!) d. Kun. X. ir prie gerų norų, bo abejo, 
Petkus išdavė seimo rapor*-'gyveni man bus įvykdintas. ; 
tą. Baigiant ids Susirinkimui Susirinkiųian teikė.N ai-; 
buvo papildyta valdyba. Al-;silankyli du gerb. sVcčiu: p.j 
usakius raštininkui, jo vie-j’K. Pakštas iš Chicago,. Iii.,; 
ton išrinktas p. J. Adomai- ir kun. J. N'ajantiejus iš \Ya-j 

] t is.'Iždininkių išrinktas p. J. terbury, Conh. Jiedu pasvei-j 
: Dežeyičius. . ; kino 41 kuopą vardu savo!

Tikimės ant toliau susi^apiclinkė N yčių ir ilgose 
į laukti gerų veikėjų. įkalbose gražiai nupiešė arig-i

Daug kalbąs, šią L. N yčių tikslą ir linkėjo 
----------- geriausio pasisekimo. Visi .

buvo labai patenkinti svečių | 
; Iš L. Vyčių 41-mos kuopos, kalbomis ir delnų plojimu iš- | 

reiškė jiems širdingą ačiū. ’ 
Liepos 5 d. buvo L. Vy- Apart to šiame susirin- | 

41 kuopos susirinkimas, kimo-buvo renkama sekau- I

Laikytainc 135
Susiv. L. R. K. A. susirinki- a 

,rvį.me buvo gražių nutarimų., č 
i'o-ibii-1 ^;,1’l’ bi’ko nutarta sureng- 
' Ii l> •» I 111 11 re i 1/1 kini \r i »1

M-tas

Dar ne visi siuvėjai gavo 
pakelti algas.

’’ŽVIRBLIS” -
242 W. Broadway, So. Boston, Ma;

"Žvirbliui” t nejaus reikalinguagontai.

ąvavavavz\vavavavavavavaw\vavavavav25
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Tcl. 2320 Greenpoint

i Graborius (Undataker) Laidotuvių i
i Direktorius i

Išbaramuoju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, KrikSty-

— noms ir šiaip pasivažinėjimams.
144 N S-th St. OFISAI: 264 Front St.
BROOKLYN, N. Y. C. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 7S07 Main.

Buvo paskelbta, kad nuo 
liepos 1 d. visi siuvėjai gau
sią pakelti po 1 dol. Į savaitę. 
Liepos 7 d. buvo "eliairmo- 
nų” susirinkimas, kuriame 
raportuota, kuriose dirbtu
vėse algos pakeltos. Pasiro
dė, kad tik (i-se pakelta po 1 
dol., o kjlose prižadėta nuo1 
sekančios savaitės.

ališka rusų misija arba de
legacija, po vadovyste p. 
Bnchmietjevo, kurs čia pasi
liks . Amerikoje ambasado
riumi nuo naujosios rustt 
valdžios. Patikimas' New;
A orko pr.eplaukoje,^ South r(. buvo New Yoi-ko Plaza! 
Ferry, buvo labai iškilmių-,]lotelyje viešas bankietas 
ga \ isas Batterv Park bu-,r)lsų delegatų pagerbimui.! .
vo pagrąžintas Rusijos ir A-j Bankiet;is biičo su tam tikrails Kar- Amolų par. veikimo, 
merikos vėliavomis ir vaini-iprograma: dainomis solo.į .. , .. .. v> .
kajs. lanke tenai dclegaci- balalaikų, smuikų ir pianai . Šioj parapijoj L. A yriai 
jos pribunant didelės eilių-, muzika ir' toastais - kalbo-|dalykas tarne: susilau- 
ci’ės visokiu draugijų ir or-| mįs. Rusu buvo bent keli' g<,ro vargoninko, huris 
ganizaci jų, žinoma, daugiau-' šimtai, <> iš lietuvių dalyvavo111™11'. Čikagos Karąlie- 
s> ’ rusų pavaldinių, su įvai-į tiktai keletas, būtent: p. V. n<s -^""’i1.1 parapijon i Beo
rio os vėliavomis ir įvairiais Leščinskas sn savo žmona, p. ^I'b"1.1 atvažiavo. Juomi y- 
P." asais. Lietin iu pavienių; \\ Ambrazevičius su duktė- ra P'"1:1S Lauraitis, didis 

-■--■* • j)r jaunimo mylėtojas, atsidn-

ir nedavė tam žmogui dairi 
giall kalbėti.. *

Tiek apie prakalbas. l
Pereitos nedėlios vaka-j Niekis.

eni
Susirinkime buvo apkalbėta čiam pusmečiui kuopos val- 
trana daug svarbių reikalų,’dy bos nariai. Pirmininku ię- 
išrinkta (7) L. Vyčių Kom rinktas p. J. Kaupas, viec-p. 
•jresąn- delegatai, ir,svarsty-ip-lė S. Urboniutė, raštinin- 
ia,« kuopos choro reikalai. Y

dalyko kalbėta.
L. Vyčiu 41 kuopos cho-Į 

ras susiorganizavo p. Alck-; 
sand ra viriui čia vargonin-j 
kanjai.it> Choras gerai laikė-i 
si ir jaii pusėtinai prasilavi ■ 
nes buvo. L. Vyyių Himno!

kais—.p. J. .Adomaitis ir 
p-lė O. Okiulv. iždininku —

Geriausio pasisekimo nau
jai valdybai!

Valtis.

Tautos Fondo 18 skyriau; 
susirinkimas.

tnvavavavav/^avavavavavavavaVawW
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L. ŽUKAS
Auksinių įtaikių Specialistas 

Heikal,' visados kreipkitės pus ma
ne. Mano Krautuvė randasi po No.

210 York Street, 
Brooklyn, N. Y.

I
o "'rautai ir Bažnyčiai”. 1.1 

savo skambiomis daino-i t - . • -
ds rengiamuose vakaruose Pos Apreiškimo P. Sy. 

dvasia, o ne- parapijos mokyklos salėje 
ir šventa'flieiiiais bus I autos Fondo 18 sky- 

hažnvčioje giedojo — Dievą t’iaus susirinkimas.
garbino. | Malonėkite visi sąna-

Visiems buvo getą, ma- riai pribūti, nes yra svarbių 
ompanijoje buvo hurelis|ir gnl dar keli nepatėmyti. .i"dėjimo. Jis užprašė Vyčio ,"U’p^1"'p(UI.'siI11.1j,1(-. val.,o 
o.'ii'iu, apsirengusių bal-j prakalbu ir toastų buvo ga- J110'"'.1... '‘J.’-', ’š”J rinkai, ir viskas kitaip virto.

1 i Naujas vargoninkas atėjęs 
i**r "m |) ]• 'ii.'* 'iiiiz'i

Toji kompanija tarėjoj kalbėti, bet publika nedavė ^idarbavus ponui B. Nuirai- Tat ir pakelta šilime su- 
IV” bona jam užbaigti: pradėjo visi ' 'j11 41 kuopa prie Kąrnlrę- Hjrįn|.j|n(, klausimas, ka to-
Nno Battery Parko pra- rankomis ploti ir manadžo- V'^ A’poht parapijos įsigijo Įįau choras veiks, ypač, kad 

Xno dalau' kaikuri(, apic pakasynas

bi" <> kibai daug, bet organi-lrjmi iš Newark, X. J..
zu >la kompanija buvo tiktai Bncevičilis iŠ 1
V’- ia, butnit iš Newarko, N. J., F. Živatkauskns, .
J., do vadovyste p. zViobro-1 |\(‘jstutis »sliupns, (hisiunns, Klebonui ocineikuis kud

Elizabeth N?' Vs Vyčių jaunuomenės la- 
proL '”**• taipgi vipšai ačiū ir

.•1'1)0 tautos 
ėblieniai

Ateinantį panedėlj, lie-

i'iatis ir ii. Leščinsko. To- Steponaitis, kun. X. Petkus l>’'ih'’'i!<> bid net rukdo V yčiu |
-ompanijoje buvo būrelis; jr g-;1l dar keli nepatėmyti. ’Jis užprašė V yčiu
"rai'iti, apsirengusių bal-| Prakalbų ir toastų’bnvo ga- ..... • j '--

. rubais, kurios neše lietu-daug. Vienas nisas su ii- kj’.m.sii.i. ( boras dar jaumi
1 ką ir amerikonišką velia-Į<_r,i barzda norėjo labai ilgai ’'d tiktai susitveręs, I a-. 

Toji kompanija t nrėjo! kalbėti, bet publika nedavė ^i'bu'biuus ponui B .Laurai-
• avo peną ; jam užbaigti: pradėjo visi 1 _

Xno Battery Parko pra- rankomis ploti ir manadžo- ’s .
1 ‘-ic i’kilminga paroda iš-|ris užkamandavojo muziką . } -'.’ "J c!l,,1'(h.................. khimu

ib ai Broadway, visupirma”r tokiu bildu tas nabagas i'sminętoje bažnyčioje gte- Į;a||)a 
Ii' City Hali, kur delegacija ruskelis negalėjo savo filo- * ;1 ’ kuopos choras,
b <i <>l.eijališkai pasveikin- Zofijos užbaigti. Nuo lietu- l^ędebejaus nuo senai, kodai 
tą no“ Piiesto miiiorą Mit-, •. jų sta'o kun. N. J. Petkus h'?(,’.’.’jvyčių veikimo, Pasinaudodami luomi, vo raudoną vėloką, gi imisiš
< 1 L PiliSV('lxl,ln .1v,il,!;i*’s cluiro korio imi -< ii-ii imk-'.’ ciii’rgijai galo nešima- kad žmonės ta dieną nedirbo, kili socialistu kalbėtoju esi
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tu. I akėtus tą klausimą, visi socialistai sumanė pavaryti radas puošė ir amerikoniš 
\č-iu jo solve kuprose miroiliiiėję savo naudai agitaciją. Dau- kos vėliavos. Ar jie visanu
lmirmZ.ini i,. nors nuo hažnvtiiiio gic- gelyje vietų ant gatvių kam-.kaine sutinka su šios šalie; ixoiHiKHii H,..... ....... i_!____j____ ____ ii-: ‘ |

to daug darbo yra. Tad ir mi- viškas prakalbas. Tas jų pra va nori prašalinti jtolicijo 
tarta vienbalsiai su didesni' kalbas jiolicija akylai <!abo- | ažvelgimą —- sunku paša

reikalu.
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P. Montvila, 
rast.

LIEPOS 4. D. RAMIAI 
PRAĖJO.

Liepos 4 d. Brook lyne 
praėjo gana ramiai, be dide

lio! kaip nebeužtvenksi lių šaudymų ir nuo jų paei- 
Vnio* "lM*s bėgimo, taip nesustab- nnm’ių nelaimių.
Vvėhi ,l-vs’ -i1”””.1 vyčių veikimo, Pasinaudodami

belojus traukė žemyn nm H 
kėdžių ar vežimų ir vedė ci a 
pėn. Toko patėmyti net kelisg 
tokius atsitikmus. >

Pažymėtinas vienas da 
lykas, kad kitataučiai kalbė
tojai turėdavę iškėlę tik sa

i

šalies valdžia išsitarimą kai $1___ i..- ........ ‘ .... £<

H

Bell Phone. Dlokineon »».« lt | 

Dr. Ignotas Stankus
11210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 
Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetai Gydo visokias ligas vy-i 
ru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. 
Ofiso valandos: 9 11 rito. 2 I po pirt 7 9 
vakaro. Nrdclioms: 9 II rito I 4 po pirt.
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loie nulydėta lig881 Fiftn Rusijos delegatus, išreikš- I'1"111 JM'1 ,I!J' reiki 
'. kur Ambasadorius dai.'ps tai, jog senoji rusti -I” "„b11."0 'ls' ęa,l\,“,1,<' • 
hmii'tjevas apsigyveno, valdžia nebuvo lietimams .. ' ”'' '' "l •l".^."1,v’
•4.11.-1I..K vnknw. did-zinii- ) oielimk i: iioihiiwhi vo lietu- "’y’;,.; • p,'.’:’''1,'’’1!^o.i’”1'’ pasilitiosavits. ir be pu jų agentai drožė agitatv- valdžios veikimu, ar ta vėlia 

ių pnukm Ihorrii! ’ toi.augdarlroyra. la.ljrmi- y

Vienas ia Parapijonų. energija lavinties dairravi- jo ir už mažinusį prieš šios k' H.

S'ibat<»s vakare didžiau prielanki: neduodavo lietu
viams pilnų pilietiški! teisių, 
!o«r persekiodavo lietu vii] 

telpa apie 12.000 žmonių, bu- ka’bą. tautystę ir tikėjimą.
Garden, kur

Tlk vienas Iš šio būrio už
sisakė "OKAUGĄ", bct'"<lrmi- 
Ka<’ taip Indoinuw, kad visi 
iižslsakuslojo draugai Ir prie- 
tcllal J| nori skaityti.

Kam lysti kaimynams J 
akis, prašlnėjant "miAPGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryt), kn.l gali 
pats sau "DIlAlGA" Išsirašy
ti. Dienraštis "DRAUGAS" me
tams kainuoja I4.S0, Chloagojo 
$6.00. Vienas numeris pamaty
mui slunčia^.as dykai.

Adresas:
“DRAUGAS" 

Lithuanian Dally Friend 
CHICAGO. H.I.,

kanjai.it

